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Бр.412 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување  
Буџет на Општина Велес за 2025 година 

 
Се објавува  Заклучокот за донесување 

Буџет на Општина Велес за 2025 година, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
  
 Број 08-5209/1      

   27.12.2024 година                 
 Велес 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 
седницата одржана на 27.12.2024 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Буџет на 

 Општина Велес за 2025 година 
 

1. Советот на Општина Велес го донесе 
Буџетот на Општина Велес за 2025 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
 
Број 25-5208/2  
27.12.2024 година 
Велес 

      
                 Претседател 
на Советот на Општина Велес 

              Даниел Јаневски с.р. 
 

Излегува по потреба  27 декември  2024 година 
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Бр.413 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за извршување на  
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

 
Се објавува Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Велес за 2025 година, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/2   

   27.12.2024 година   
 Велес   
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и  
Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), по предлог на 
Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на седница 
одржана на 27.12.2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на Општина Велес 

за 2025 година 

 
Член 1 

Буџетот на Општината Велес за 2025 
година (во понатамошниот текст Буџетот), се 

извршува според одредбите на оваа Одлука. 

 
Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 
Основен буџет, буџет на самофинансирачки 
активности, буџет на дотации, буџет на кредити 
и буџет на донации. 

Неискористените средства од Буџетот 
на дотациите од страна на локалните јавни 
установи во периодот од 01.01.2025 до 
31.12.2025 година, Oпштина Велес ги враќа во 
Буџетот на Република Северна Македонија, 
најдоцна до 31 декември 2025 година. 

 
Член 3 

Корисниците на средствата на Буџетот 
се должни утврдените средства во Буџетот да 
ги користат наменски, рационално и економично 
во согласност со закон. 

 
Член 4 

Расходите утврдени со Буџетот се 
максимални износи над кои буџетските 
корисници и локалните јавни установи не смеат 
да преземаат обврски или да направат расходи 
над лимитот на одобрените средства со 
Буџетот. 

За да се преземат нови обврски до 
Советот на Oпштината мора да се предложи 
нов извор на средства или да се предложи 
намалување на другите планирани расходи во 
сразмерен износ. 

 
Член 5 

Градоначалникот на Општината ја 
следи реализацијата на планот на приходите и 
другите приливи на буџетот на Општината. 

Доколку во текот на извршувањето на 
Буџетот, Градоначалникот на Општината оцени 
дека се неопходни позначајни прераспределби 
на одобрените средства со Буџетот или 
реализацијата на приходите и другите приливи 
значително отстапува од планот, предлага на 
Советот на Општината изменување и 
дополнување на Буџетот. 

 
 

Член 6 
Во тековната фискална година, може да 

се вршат прераспределби во рамки на 
одобрениот буџет. 

Прераспределбата во основниот буџет, 
како и прераспределбата во рамките на 
одобрените буџети на буџетските корисници ја 
одобрува Советот на Општината. 
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Во рамките на расходите утврдени во 
буџетот на буџетскиот корисник, корисникот 
може да врши прераспределба меѓу расходните 
ставки, програми и потпрограми по претходно 
одобрување од Советот на Општината. 

Одобрените средства со Буџет на ниво 
на ставка во рамки на потпрограма и буџет, не 
може да бидат намалени повеќе од 20% од 
износот на ставка со прераспределби во 
тековната  фискална година. 

Исклучок од ова правило се средствата 
кои се однесуваат на спроведување на налози 
за извршување по основ на присилна наплата. 

Одобрените средства за плати и 
надоместоци во рамки на буџет не можат да  се 
зголемат со прераспределба повеќе од 10%. 

 
Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во 
буџетот на самофинансирачки активности, 
буџетот на дотации, буџетот на донации и/или 
буџет на заеми планираните приходи и други 
приливи не се реализираат, односно се 
реализираат над планираниот износ, 
доставуваат барање за 
намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на 
одобрените средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до Советот на 
Општината на одобрување. 

 
Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето 
на Буџетот изготвуваат годишен финансиски 
план по квартали за користење на одобрените 
средства. Користењето на средствата во даден 
квартал буџетскиот корисник го извршува врз 
основа на финансискиот план по месеци. 

 
Член 9 

На членовите на Совет на Општината 
им припаѓа месечен надоместок за присуство на 
седницата на Советот и надоместок за патните 
и дневните трошоци. 

Месечниот надоместок за присуство на 
седници на членовите на Советот се утврдува  
како процентуален износ од просечната 
месечна нето плата во Републиката исплатена 
за претходната година, утврдена во Законот за 
плата и другите надоместоци на избрани и 
именувани лица во Републиката и тој изнесува 
60% од просечната месечна нето плата во 
Републиката исплатена за претходната година. 

На претседателот на Советот за 
раководењето и организирањето на работата 
на Советот, надоместокот од став 2 на овој член 

се зголемува за 30%. 
Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот се исплатува за 
присуство на сите седници на советот во 
тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот се намалува за 30% за 
секое отсуство од седница на Совет. 

Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот не се исплатува, доколку 
членот на советот не присуствувал на ниту една 
седница на Советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не 
се исплатува, доколку советот во тековниот месец не 
одржал седница. 
 

Член 10 
Исплатата на платите на вработените 

се извршува во рамките на обезбедените 
средства во Буџетот,  

- Коефициентот за исплата на плата на 
Градоначлникот е утврден согласно закон кој 
изнесува 2,79, а основицата за пресметување 
на плата е просечната исплатена месечна 
плата по вработен во Републиката за 
претходната година според податоците на 
Државен завод за статистика. 

- за вработените кои имаат  на статус на 
државни службеници вредноста на бодот за 
пресметување   на  платите   се  утврдува  со  
Одлука за утврдување на вредност  на бодот  
за  платите  на  државните службеници која ја  
донесува Советот  на  предлог  на 
градоначалникот. 

- на вработените во TППЕ како и на 
вработените по Закон за работни односи им се 
исплаќа плата согласно “Правилникот за плати, 
надоместоци на плати и други примања на 
вработените во општинската администрација на 
Општина Велес“ со сите измени и дополнувања. 

 
 Член 11 

Платите на вработените во локалните 
јавни установи се исплатуваат согласно 
коефициентите и вредноста на бодот утврдени 
со потпишаните колективни договори со 
ресорните министерства. 

Исплатата на платите на буџетските 
корисници од локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации ја одобрува и 
контролира Министерството за финансии.    

Исплатата на платите и надоместоците 
на вработените во локалните јавни установи, 
кои се финасираат со блок дотации се 
спроведува на следниот начин: 

- средствата се планираат на сметката 
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на дотации (930), а се извршуваат преку 
сметката - дотации на локални јавни установи 
(903), 

- локалните јавни установи 
финансирани со блок дотации од буџетот на 
дотации се должни 5 дена пред исплатата на 
платите, да достават барање за одобрување на 
средства за плати кон кое ќе приложат копија од 
рекапитулацијата за пресметани плати, образец 
Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, 
бруто и нето плати за месецот за кој се однесува 
платата како и други податоци предвидени во 
образецот во пишана и електронска верзија (на 
ЦД, електронска пошта и др.) како и 
Декларација за прием од Управата за јавни 
приходи за месецот за кој се однесува платата. 

- во случај на нови вработувања во 
локалните јавни установи кои се финансираат 
од основниот буџет истите се должни да 
достават известување за обезбедени 
финансиски средства во основниот буџет и се 
приложува образец М-1, а за новите 
вработувања кои се финансираат од буџетот на 
дотации со блок дотација се доставува 
известување за обезбедени финансиски 
средства од надлежното Министерство и 
Министерство за финансии и се приложува 
образец М-1. 

Пресметките за исплата на плати на 
јавните установи, Градоначалникот ги 
доставува до ресорните министерства од кои се 
трансферира дотацијата, кои ги доставуваат до 
Министерството за финансии на контрола, 
евиденција и одобрување. 

 

Член 12 
Дневницата за службено патување во 

земјата за кој износ се пресметува и плаќа 
аконтација на данок од личен доход, без 
тошоците за ноќевање се пресметува од часот 
на тргнувањето на работникот на службеното 
патување до часот на враќање со превозното 
средство и тоа: 

 

-дневница во висина од 700,00 ден. ако 
службеното патување траело повеќе од 12 
часа и 

- дневница во висина од 350,00 ден. ако 
службеното патување траело од 8 до12 

часа. 

 

 

 

 

Член 13 
Исплата на надомест за годишен одмор 

се врши врз основа на решение донесено од 
Градоначалникот под услов вработениот да 
работел најмалку шест месеци во 
календарската година во Општина Велес. 
Исплатата на име надомест за годишен одмор 
ќе се врши од Програма – Општинска 
администрација – Е0 расходно конто 404110 – 
Надомест за годишен одмор. 

Висината на надоместокот за годишен 
одмор се утврдува во износ од 40 % до 60% од 
просечната месечна нето плата во Република 
Македонија исплатена во последните три 
месеци, а се исплаќа најдоцна до месец 
декември. 

 
Член 14 

тоа: Надоместокот за дневница за службено 
патување во странство се исплатува и 
 

- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе 
сметка за сместување, како и во 

случаи кога сместувањето не паѓа на товар на 

органот на управата, 

- 20% од утврдената дневница, ако 
издатоците за сместување и исхрана не паѓаат 
на товар на органот на управата. 

- 5% од утврдената дневница, ако 
издатоците за стручно оспособување и 
усовршување не паѓаат на товар на органот на 
управата, а престојот е над 30 дена. 

Пресметката на издатоците за службено 
патување во странство преку дневница се 
одредува и тоа: 

- една дневница - за секои 24 часа 
поминати на службено патување во странство и 
ако вкупното патување трае подолго од 12 часа 
и 

- половина дневница за време од 12 
часа поминати на службено патување во 
странство, како и во случај кога остатокот од 
времето во континуитет е подолго од 8 часа,но 
најмногу 12 часа. 

 
Член 15 

Во случај на потешки последици од 
елементарни непогоди во смисла на Законот за 
заштите и спасување и други случаи на 
работникот му се исплаќа еднократна парична 
помош во висина од една последно исплатена 
просечна месечна нето плата во органот каде 
што е вработен од Програма – Е0 – Општинска 
администрација - расходно конто 464 990 –
Други трансфери. 
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Член 16 

Во случај на смрт на вработен во 
Општина Велес, на неговото семејство му 
припаѓа парична помош, воедно и во случај на 
смрт на член на потесното семејство (родител, 
брачен другар, деца родени во брак или вон 
брак, посиноци, посвоени деца и деца земени 
на издржување) му припаѓа парична помош во 
двократен износ на просечната месечна нето 
плата по работник во Републиката, објавена до 
денот на исплатата. 

 
Надоместокот од  овој член се 

исплатува  врз основа на решение на 
Градоначалникот, а по претходно доставено 
барање со комплетна документација. 

За работниците ангажирани со договори 
за отстапување на работник за привремени 
вработувања, средствата за исплата  на  
солидарна  помош  на вработените ги 
обезбедува работодавачот, а исплатата ја врши 
Агенцијата за привремени вработувања. 

 
Член 17 

Во случај на заминување на работникот 
во пензија му се исплатува двократен износ за 
отпремнина пресметан врз основа на 
просечната месечна нето плата по работник во 
Републиката објавена до денот на исплатата. 

Средствата се планираат  Програма Е0 
– Општинска администрација на ставка 464 
Разни трансфери – 464940 – Трансфери при 
пензионирање. 

 
Член 18 

Исплата на име Јубилејни награди се 
врши од Програма – Општинска администрација 
– Е0 расходно конто 464 990 – Други трансфери 
на основа донесено Решение од 
Градоначалникот согласно Колективен договор 
за вработените во Општина Велес бр.08/177-1 
од 12.01.2022 година, Договор за измени на 
Колективниот договор за вработените во 
Општина Велес бр.08-177/2 од 31.03.2022 
година и Договор за измени на Колективниот 
договор за вработените во Општина Велес 
бр.08-177/3 од 25.11.2022 година. 

 
На вработените кои ќе членуваат во 

работа на посебно формирани комисии им 
следи додаток на плата, кој ќе биде утврден со 
посебно изготвен Правилник, а средствата ќе се 
исплаќаат од Буџетот на Општината. 

На вработениот му следи еднократен 
надоместок, под услови и висина која ја 

одредува работодавецот во зависност од 
расположливите средства во Буџетот на 
Општината. Истиот се исплаќа најдоцна до 
крајот на календарската година. 

 
Член 19 

Користењето на средствата од Буџетот 
на Општината за вршење на функциите се 
извршува со фактури во кои посебно се 
искажуваат расходите по поодделни ставки, со 
ситуација и други документи почитувајќи ги 
одредбите од Законот за јавните набавки. 

Средствата утврдени во Буџетот и 
распоредени во одделни програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот. 

 
Член 20 

За средствата утврдени во Буџетот на 
Општината во рамките на резервите (постојана 
и тековна буџетска резерва - во програма А0-
Совет на Општина), одлучува Советот на 
Општината, а ги извршува Градоначалникот. 

За средствата утврдени во Буџетот на 
Општината во рамките на резервите (тековна 
буџетска резерва) во програма Д0 - 
Градоначалник, одлучува Градоначалникот на 
општината до износ од 50.000 денари. 

За искористените средства 
Градоначалникот е должен да поднесе годишен 
извештај за користењето на средствата од 
резервите. 

 

Член 21 
За средствата распоредени во сите 

програми и потпрограми во Буџетот за 2025 
година одлучува Градоначалникот во рамки на 
утврдени износи во Буџетот, освен за трошење 
на средствата од потставките во програма 
Совет на општина А0 и тоа: 

 

- тековна резерва, трансфери до 
здруженија на граѓани и фондации и 
трансфери до невладини организации, 

- трансфери до спортски клубови и 

- други трансфери за кои одлучува 

Советот. 

  
Член 22 

Општината може да вработува нови 
работници и да пополнува испразнети работни 
места, ако за тоа се обезбедени средства во 
буџетот на општината. За обезбедените 
средства Градоначалникот на општината дава 
писмено известување за обезбедените 
средства, по претходно дадено позитивно 
мислење од Министерство за информатичко 
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општество и администрација на актите за 
систематизација. 

Буџетските корисници – локалните 
јавните установи можат да вработуваат нови 
работници и да пополнуваат испразнети 
работни места согласно актите за организација 
и систематизација, само под услов, ако за тоа 
се обезбедени средства во Буџетот на 
Република Северна Македонија, за што 
писмено известување дава Министерството за 
финансии, а врз основа на барање од 
Градоначалникот до надлежното министерство 
за потребата од вработување во локалната 
јавна установа. 

 
Член 23 

Поврат и пренасочување на приходи кои 
му припаѓаат на буџетот, се врши во случај кога 
се работи за погрешно, повеќе уплатени, 
односно наплатени приходи, како и за уплатени 
приходи по кои не е настанато правно дејство. 

Повратот, односно пренасочувањето на 
приходите од став 1, се врши со решение на 
градоначалникот, освен во случаите каде 
надлежноста им припаѓа на други органи. 

 
Член 24 

Буџетот на Општина Велес се извршува од 
01.01.2025 до 31.12.2025 година. 
 

 
Член 25 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Велес“, а ќе се применува од 01 Јануари 2025 
година. 

    

Број 25-5208/3  
 27.12.2024 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр.414 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување  

Буџетски календар на Општина Велес за 2025 
година 

 
 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Буџетски календар на Општина Велес за 2025 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/3     

   27.12.2024 година    
 Велес 
 

  Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 27 став 4 и 5 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 45 

став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 

18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21), по предлог на 

Градоначалникот, 
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       Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе  
 

ЗАКЛУЧОК 
за донесување Буџетски календар 
на Општина Велес за 2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе 

Буџетскиот календар на Општина Велес за 2025 

година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

 

Број 25-5208/4 
27.12.2024 година  
В е л е с  
 

      
                              Претседател 

                       на Советот на Општина Велес, 
                                   Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 27 став 4 и 5 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 45 

став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 

18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21), по предлог на 

Градоначалникот, 

   

Советот на Општина Велес на седницата одржана 

на  27.12.2024 година, донесе: 
 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 

на Општина Велес за 2025 година 
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Временска 
рамка 

Буџетски активности Одговорност 

септември 
Министерот за финансии го доставува 
буџетскиот циркулар до општините 
(најдоцна до 30.09.2025) 

Законот  за буџети (Службен весник на 
Република Македонија бр.64/05; 4/08; 
103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 
и 167/16, член 21) Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 
и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) член 27, став 
1 и 2. 

најдоцна 
септември 

Градоначалникот подготвува препораки 
/насоки  за подготовка на финансиски 
планови и ги поднесува до корисниците 
на општинскиот буџет 

Градоначалник. 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22 и 170/24) чл.19 став 3 

најдоцна 
октомври 

Општинските буџетски корисници ги 
доставуваат нивните финансиски 
планови (заедно со објаснувањата за 
одделните износи по позиции) 

Буџетски корисници 

октомври 

Градоначалникот и Одделението за 
финансиски прашања се состануваат, за 
да ги одредат приоритетите и 
одредниците на буџетот за наредната 
година 

Градоначалник, Одделение за финансиски 
прашања 

октомври 

Буџетските информации се доставуваат 
до Оделенијата во Општината, заедно со 
упатствата за основните насоки и 
препораки од Градоначалникот 

Одделение за финансиски прашања 

октомври 

Проценките на трошоците за наредната 
буџетска година се враќаат во 
Одделението за финансиски прашања од 
останатите одделенија и сектори 

Раководители на сектори Раководители на 
одделенија 

октомври 

а. Се собираат буџетските барања 
б.Барањата се аналзираат,-усогласуваат 
и поднесувааат до Градоначалникот 
в. Се изготвува билансот на приходи 
г. Се изготвува билансот на расходи 

Одделение за финансиски прашања 
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октомври 

Градоначалникот на општината 
подготвува предлог на план на 
програми за развој усогласен со 
насоките од Циркуларот и истиот го 
доставува на одобрување до Советот 
на општината најдоцна до 20 октомври 
во тековната година 

Градоначалник, Раководители на сектори, 
Раководители на одделенија 

октомври -
ноември 

Советот на општината го одобрува 
предлогот на планот на програмите за 
развој најдоцна до 15 ноември во 
тековната година. Одобрениот план на 
програмите за развој е составен дел 
на предлогот на буџетот на општината 

Совет на Општина 

најдоцна 
ноември 

Одделението за финансиски 
прашања, ги анализира барањата од 
буџетските корисници и го известува 
Градоначалникот за основните 
параметри (зголемени или намалени 
барања) 

Одделение за финансиски прашања 

ноември -
декември 

Градоначалникот го разгледува и 
одобрува Предлог-буџетот подготвен 
од страна на Одделението за 
финансиски прашања 

Градоначалник 

декември 
Советот на Општината го донесува 
буџетскиот календар 

Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22 и 170/24),  член 27, став 4 и 5 

декември 
Се доставува Предлог-буџет од страна 
на Градоначалникот до Советот на 
општината 

Градоначалник 

декември 
Се води расправа во телата на 
Советот на Општината 

Комисија за финансирање и буџет 

крај на 
декември 

Советот на Општината го усвојува 
буџетот за наредната година (најдоцна 
до 31 декември) 

Совет на Општина 

јануари Започнува новата буџетска година  

 
Број 25-5208/4 
27.12.2024 година  
В е л е с 

             Претседател 
        на Советот на Општина Велес, 

                    Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.415 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Одлука за утврдување на 

вредност на бодот за платите на 
административните службеници за 2025 

година 
 

 
Се објавува Одлуката за утврдување на 

вредност на бодот за платите на 
административните службеници за 2025 година, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/4       

   27.12.2024 година                 
 Велес   
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот 

за административни службеници („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 

208/24) и член 45 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес" бр.12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 

и 8/21), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на седницата, 
одржана на 27.12.2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на 

административните службеници на Општина 
Велес за 2025 година 

 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за пресметување на 
платите на административните службеници за 
2025 година изнесува 81,60 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Велес“, а ќе се применува со исплата на платата 
за јануари 2025 година. 
 
 
Број 25-5208/5 
27.12.2024 година  
В е л е с  
 

 Претседател 
на Советот на Општина Велес, 

Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.416 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за утврдување на 

пазарната вредност на градежното земјиште 
на подрачјето на Општина Велес за 2025 

година 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
пазарната вредност на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Велес за 2025 година, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
Број 08-5209/5   

   27.12.2024 година          
 Велес 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), член 5 став 4 од Законот 

за даноците на имот („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 61/04, 92/07, 102/08, 

35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21) и  член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 

06/19 и 08/21), а согласно член 12 од 

Методологијата за процена на пазарната 

вредност на недвижен имот на Министерството за 

транспорт и врски на Република Северна 

Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.54/12,17/13, 21/13 и 142/14), а по 

предлог на Градоначалникот на Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на седница 

одржана на ден 27.12.2024 година донесе 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на пазарната вредност на 
градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Велес за 2025 година 
 

 
Член 1 

Пазарната вредност на градежното 
земјиште се утврдува според просечната 
цена на извршените купопродажби на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Велес во 2024 година. 

 

Член 2 

При пресметување на пазарната 
вредност на градежното земјиште согласно 
Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижниот имот се земаат во 
предвид следните параметри: 

- За земјиште кое е во опфатот на ГУП 
и за кое има или нема донесено ДУП 
се пресметува 100% од вредноста 
утврдена за зоната во која се наоѓа 
земјиштето согласно Одлуката за 
утврдување на пазарната вредност 
на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Велес. 

- За земјиште кое не е опфатено со 
ГУП, а за кое има друга планска 
документација се зема 50% од 
вредноста утврдена за зоната во која 

се наоѓа земјиштето согласно 
Одлуката за утврдување на 
пазарната вредност на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина 
Велес. 

 

Член 3 

Подрачјето на Општина Велес е 
поделено на осум зони во  зависност  во кој 
дел   на територијата на Општина Велес се 
извршени купопродажби на градежно 
земјиште во 2024 година. 

 

Член 4 

Во првата зона се наоѓаат улиците : 
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Р.б 
р. 

Име на улица предходно  Забеле
шка 

1 „Алексо Демниевски - Бауман“   од почеток до спој со „АСНОМ“ 
(претходно ул.„Моша Пијаде“) 

2 „Благој Ѓорев“   од почеток до пресек со ул.„Андон 
Шурков“ 

3 „Борис Трајковски“ „Ленинова“   
4 „Гоце Делчев“    
5 „Димитар Влахов“   од почеток до пресек со ул.„Илинденска“ 

6 „Илинденска“    

7 „8-ми Септември“ „Маршал 
Тито“ 

  

8 „Наум Наумовски-Борче“    

9 „Страшо Пинџур“   од почеток до пресек со ул. „Гоце Делчев“ 

 

 

1 „Ангел Мишев“ „Нишка“   

2 „Архиепископ Михаил“ „Владимир 
Назор“ 

 од почеток до пресек со ул.„Љубен Весов“ 

3 „АСНОМ“ „Моша Пијаде“  од почеток до спој со ул.„Андон Шурков“ 

4 „Благој Ѓорев“,   од пресек со ул.„Андон Шурков“ до пресек 
со ул.„Партение Зографски“ (претходно 
ул.„Првомајска“) 

5 „Васил Ѓоргов“,   од почеток до пресек со ул.„Орце 
Мартинов“ 

6 „Георги Војтех“    

7 „Димитар Влахов“,   од пресек со ул. „Илинденска“ до пресек 
со 
ул.„Родна Ивева“ 

8 „д-р Христо Татарчев“ „Марксова“   
9 „11-ти Октомври“    
10 „Киро Рогужаров“,   од почеток до пресек со ул.„Кресненско 

востание“ (претходно ул. „Иво Лола 
Рибар“) 

11 „Кресненско востание“ „Иво Лола 
Рибар“ 

 од почеток до пресек со ул.„Димитар 
Влахов“ 

12 „Крсте Мисирков“    
13 „Лазо Осмаков“    
14 „Методија Андонов Ченто“ „Енгелсова“   
15 „Мирка Гинова“    
16 „Нада Бутникошарева“    
17 „Никола Карев“    
18 „Никола Оровчанец“,   од почеток до пресек со ул. „Ѓоре 

Органџиев“ 
19 „Оливер Китановски“ „Прва Комуна“   
20 „Орце Мартинов“,   од почеток до пресек со ул. „Самоборска“ 

21 „Пајак Планина“    
22 „Панко Брашнар“    
23 „Петре Прличко“    
24 „Солунска“    
25 „Тодор Христов -Офицерчето“ „Народен 

фронт“ 
  

26 „III Кумановска ударна 
бригада“ 

   

27 „Христо Узунов“ „Сутјеска“   
28 „Цар Самоил“    
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1 „Андон Шурков“   без кракот од ССОУ „Коле 
Неделковски“ до пругата Битола-
Велес 

2 „Алексо Демниевски - Бауман“   од пресек со ул „АСНОМ“ (претходно 
ул.„Моша Пијаде“) до Железничка 
станица 

3 „Архиепископ Михаил“ „Владимир 
Назор“ 

 од пресек со ул.„Љубен Весов“ до пресек 
со ул. „Коле Неделковски“ 

4 „Бане Андреев Ронката“    
5 „Благој Абрашев“    
6 „Благој Ѓорев“   од пресек со ул.„Партение 

Зографски“ (претходно 
ул.„Првомајска“) до ул.„Невена 
Георгиева -Дуња“ 

7 „Браќа Капчеви“    
8 „Васил Главинов“   од почеток до пресек со 

ул.„Партение Зографски“ 
(претходно ул. „Првомајска“) 

9 „Гаврило Радомир“    
10 „Димко Најдов“   од почеток до спој со ул.„Архиепископ 

Михаил“ (претходно ул.„Владимир 
Назор“) 

11 „Димче Мирчев“    
12 „Ѓоре Органџиев“    
13 „Ѓошо Органџиев“    
14 „Јане Сандански“   од почеток до пресек со  ул.„Нада 

Бутникошарева“ 
15 „Киро Ќучук“   од почеток до пресек со л.„Белградска“ 

16 „Коле Дрнков“    

17 „Коле Неделковски“    

18 „Коле Цветков“   од почеток до спој со ул. „Браќа 
Капчеви“ 

19 „Костурска“   од почеток до пресек со ул. „8-ма 
Велешка бригада“ 

20 „Кресненско востание“ „Иво Лола 
Рибар“ 

 од спој со ул.„Димитар Влахов“ до спој 
со ул.„Киро Рогужаров“ 

21 „Кукушка“    

22 „Љубљанска“   од почеток до спој со  ул.„Рилски 
Конгрес“ (претходно ул. „Игманска“) 

23 „Никола Оровчанец“   од пресек со ул.„Ѓоре 
Органџиев“ до крај 

24 „8-ма Велешка бригада“    

25 „8-ми Март“    
26 „Петар Поп Арсов“    
27 „Страшо Пинџур“   од спој со ул. „Гоце Делчев“ до крај 

28 „Тодор Јанев“   од почеток до спој со ул. „Костурска“ 
29 „Трајко Панов“    
30 „Филип II“    
31 „Шефки Сали“    
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1 „Ангелко Палашев“ „Стојан 
Јанаќиевиќ“ 

  

2 „Архиепископ Михаил“ „Владимир 
Назор“ 

 од пресек со „Коле Неделковски“ до 
пресек со 
ул.„Кирил и Методиј“) 

3 „Благој Ѓорев“   од пресек со ул.„Невена Георгиева - 
Дуња“ до 
крај 

4 „Благој Нечев“    
5 „Боге Николов“    
6 „Димо Хаџи- Димов“    
7 „Димче Димовски -

Кокошарчето“ 
   

8 „Јордан Хаџи Константинов - 
Џинот“ 

  од почеток до спојот со ул.„Прохор 
Пчински“ 

9 „Киро Рогужаров“,   од пресек со ул. „Кресненско востание“ 
(претходно ул. „Иво Лола Рибар“) до крај 

10 „Костурска“,   од пресек со ул. „8-ма Велешка бригада“ 
до крај 

11 „Кочо Рацин“,   од почеток до ул. „Архиепископ Михаил“ 
(претходно ул.„Владимир Назор“) 

12 „Мирче Ацев“,   од почеток до пресек со ул. „Архиепископ 
Михаил“ (претходно ул.„Владимир 
Назор“) 

13 „Луј Пастер“    
14 „Партение Зографски“ „Првомајска“   
15 „Партизанска“    
16 „Самоборска“    
17 ,,Димитар Влахов’’   Од пресек со ул.Родна Ивева до крај 
18 ,,Титово Кореничка’’    

 
 

Во првата зона пазарната вредност на градежното земјиште изнесува 2.000,00 

денари за метар квадратен. 

 

  Член 5 

Во втората зона се наоѓаат улиците : 
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Р.б Име на улица предходно 
 

Забелешк
а 

1 „Академик Пенчо Давчев“   без краците од лева страна (Речани) 

2 „Андон Шурков“   од ССОУ „Коле Неделковски“ до пругата 
Битола-Велес 

3 „Архиепископ Михаил“ „Владимир 
Назор“ 

 од пресек со ул.„Кирил и Методиј“ до крај 

5 „АСНОМ“ „Моша Пијаде“  од спојот со ул.„Андон Шурков“ до 
ул.„Васа Кошулчева“ 

6 „Белградска“   од спојот со ул.„Димитрија Чуповски“ до 
крај 

7 „Борис Карпузов“    
8 „Браќа Поп Јорданови“   од почеток до спој со ул.„Љубен Весов“ 

9 „Вардарска“    
10 „Васа Кошулчева“    
11 „Васил Ѓоргов“   од пресек со ул. „Орце Мартинов“ до крај 

12 „Васил Иљоски“ Речани   

13 „Вера Циривири-Трена“   од почеток до пресек со ул.„Бошко 
Златанов“ 

14 „Гемиџиска“    
15 „Димитрија Чуповски“   од почеток до пресек со ул.„Белградска“ 

16 „Живко Фирфов“    

17 „Југотутун“ М.в. Индустриска 
Зона 

  

18 „Киро Зафиров“    
19 „Којник“    
20 „Коле Димов -Витамин“    
21 „Коле Цветков“   од спојот со ул.„Браќа Капчеви“ до спојот 

со ул.„Загребска“ 
22 „Кузман Јосифовски – 

Питу“ 
   

23 „Петре Алчев“    
24 „Раштански Пат“    

 
 

Р.бр. Име на улица предходно  Забелешк
а 

1 „Академик Пенчо Давчев“,   само краците од лева страна (Речани) 

2 „Андреја Дамјанов“    
3 „АСНОМ“ „Моша 

Пијаде“ 
 од пресек со ул.„Васа Кошулчева“ до крај 

4 „Белградска“,   од почеток до пресек со 
ул.„Димитрија Чуповски“ 

5 „Бошко Златанов“    
6 „Васил Главинов“,   од спојот со ул.„Партение 

Зографски“ (претходно ул. 
„Првомајска“) до крај 

7 „Грозда Кочова“    
8 „Димитар Андонов 

Папрадишки“ 
Речани   

9 „Д-р Панче Васков“ Речани   
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10 „Јане Сандански“,   од спојот со ул.„Нада Бутникошарева“ до 
крај 

11 „Камка Тоцинова“    
12 „Климент Охридски“,   од почеток до пресек со ул.„Кирил и 

Методиј“ 
13 „Кочо Рацин“,   од спојот со ул.„Архиепископ 

Михаил“(претходно ул. „Владимир 
Назор“) до спојот со ул.„Љубен Весов“ 

14 „Љубен Весов“, “   од почеток до спојот со ул.„Мирче Ацев 

15 „Максим Горки“,   од почеток до пресек со ул.„Миле 
Милевски“ 

16 „Мирче Ацев“,   од спојот со „Архиепископ Михаил“ 
(претходно ул.„Владимир Назор“) до 
спојот со ул.„Љубен Весов“ 

17 „Михајло Апостолски“    
18 „Мицко Козар“    
19 „Невена Ѓеорѓиева- Дуња“,   од почеток до пресек со ул.„Киро 

Пракицов“ 

20 „Орце Мартинов“,   од пресек со ул.„Самоборска“ до пресек со 
ул„Рилски Конгрес“ (претходно 
ул.„Игманска“) 

21 „Орце Шутев“    
22 „Павел Шатев“    
23 „Роса Плавева“    

24 „Сараевска“,   од почеток до пресек со ул.„Рилски 
Конгрес“ (претходно ул.„Игманска“) 

25 „Славко Ѓоргиев-Сватот“    
26 „Стефан Димитров „Неретва“   

 
1 „Алексо Демниевски-

Бауман“, 
  од Железничка станица до крај 

2 Андон Ќосето    
3 „Андреја Димков“    
4 „Благој Јосмов“, “   од почеток до пресек со ул.„Славјанска 

5 „Благој Кирков“,   од почеток до пресек со ул.„Прохор 
Пчински“ 

6 „Браќа Миладиновци“    

7 „Браќа Поп Јорданови“,   од пресек со ул.„Љубен Весов“ до 
пресек со ул. „Крали Марко“ 

8 „Вера Циривири-Трена“,   од спој со ул.„Бошко Златанов“ до 
пресек со ул.„Јане Сандански“ 

9 „Димитрија Чуповски“ “   од пресек со ул.„Белградска“ до 
пресек со ул.„Киро Пракицов 

10 „Ѓорѓи Шоптрајанов“ Речани   
11 „Загребска“    
12 „Илија Климкаров“    

13 „Јордан Хаџи 
Константинов- Џинот“, 

  од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 
пресек со ул.„Вера Циривири-Трена“ 

14 „Кирил и Методиј“,   од почеток до пресек со ул.„Максим Горки“ 

15 „Кирил Пејчиновиќ“    
16 „Киро Чауле“    
17 „Кочо Рацин“,   од пресек со ул.„Љубен Весов“ до крај 

18 „Крали Марко“    
19 „Кресненско востание“ „Иво Лола Рибар“  од спојот со ул. „Киро Рогужаров“ до крај 
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10 „Јане Сандански“,   од спојот со ул.„Нада Бутникошарева“ до 
крај 

11 „Камка Тоцинова“    
12 „Климент Охридски“,   од почеток до пресек со ул.„Кирил и 

Методиј“ 
13 „Кочо Рацин“,   од спојот со ул.„Архиепископ 

Михаил“(претходно ул. „Владимир 
Назор“) до спојот со ул.„Љубен Весов“ 

14 „Љубен Весов“, “   од почеток до спојот со ул.„Мирче Ацев 

15 „Максим Горки“,   од почеток до пресек со ул.„Миле 
Милевски“ 

16 „Мирче Ацев“,   од спојот со „Архиепископ Михаил“ 
(претходно ул.„Владимир Назор“) до 
спојот со ул.„Љубен Весов“ 

17 „Михајло Апостолски“    
18 „Мицко Козар“    
19 „Невена Ѓеорѓиева- Дуња“,   од почеток до пресек со ул.„Киро 

Пракицов“ 

20 „Орце Мартинов“,   од пресек со ул.„Самоборска“ до пресек со 
ул„Рилски Конгрес“ (претходно 
ул.„Игманска“) 

21 „Орце Шутев“    
22 „Павел Шатев“    
23 „Роса Плавева“    

24 „Сараевска“,   од почеток до пресек со ул.„Рилски 
Конгрес“ (претходно ул.„Игманска“) 

25 „Славко Ѓоргиев-Сватот“    
26 „Стефан Димитров „Неретва“   

 
1 „Алексо Демниевски-

Бауман“, 
  од Железничка станица до крај 

2 Андон Ќосето    
3 „Андреја Димков“    
4 „Благој Јосмов“, “   од почеток до пресек со ул.„Славјанска 

5 „Благој Кирков“,   од почеток до пресек со ул.„Прохор 
Пчински“ 

6 „Браќа Миладиновци“    

7 „Браќа Поп Јорданови“,   од пресек со ул.„Љубен Весов“ до 
пресек со ул. „Крали Марко“ 

8 „Вера Циривири-Трена“,   од спој со ул.„Бошко Златанов“ до 
пресек со ул.„Јане Сандански“ 

9 „Димитрија Чуповски“ “   од пресек со ул.„Белградска“ до 
пресек со ул.„Киро Пракицов 

10 „Ѓорѓи Шоптрајанов“ Речани   
11 „Загребска“    
12 „Илија Климкаров“    

13 „Јордан Хаџи 
Константинов- Џинот“, 

  од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 
пресек со ул.„Вера Циривири-Трена“ 

14 „Кирил и Методиј“,   од почеток до пресек со ул.„Максим Горки“ 

15 „Кирил Пејчиновиќ“    
16 „Киро Чауле“    
17 „Кочо Рацин“,   од пресек со ул.„Љубен Весов“ до крај 

18 „Крали Марко“    
19 „Кресненско востание“ „Иво Лола Рибар“  од спојот со ул. „Киро Рогужаров“ до крај 

 
 

Во втората зона пазарната  вредност на градежното земјиште изнесува 
1.500,00 денари за метар квадратен, 
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Р.бр. Име на улица предходно  Забелешка 

1 „Богдан Каракостев“   од почеток до пресек со ул.„Славјанска“ 

2 „Ганчо Хаџи Панзов“    
3 „Горна Џумаја“    
4 „9-ти Ноември“    
5 „Даме Груев“    
6 „Ѓорги Димитров“    
7 „Јован Наумов Алабакот“    
8 „Јовче Чучук“    
9 „Јовче Џипунов“    
10 „Мирче Ацев“    

11 „Никола Јонков Вапцаров“    
12 „Питу Гули“   од почеток до пресек со ул.„Славе 

Петков“ 
13 „Рајко Жинзифов“    
14 „Рилски Конгрес“ „Игманска“  од пресек со ул.„Љубљанска“ до крај 

15 „Ристо Попов“ Превалец   
16 „Славјанска“    
17 „Тодор Ацев“    
18 „Хаџи Косте“ Речан

и 
  

19 „Благој Јосмов“,   од пресек со ул.„Славјанска“ до крај 

20 „Благој Леов“    
21 „Браќа Поп Јорданови“,   од пресек со ул. „Крали Марко“ до крај 

22 „Велјан Шојлев“    
23 „Вера Циривири-Трена“,   од пресек со ул „Јане Сандански“ до 

пресек со ул.„Маца Овчарова“ 
24 „Григор Прличев“    

25 Ѓорги Гајдов    

26 „Димко Најдов“,   од пресек со ул.„Архиепископ Михаил“ 
(претходно ул.„Владимир Назор“) до крај 

27 „Караорман“    

28 „Ката Капчева“    

29 „Кирил и Методиј“,   од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај 

30 „Киро Пракицов“,   од почеток до пресек со ул.„Ката 
Капчева“ 

31 „Љубљанска“,   од спојот со ул. „Рилски Конгрес“ 
(претходно 
ул.„Игманска“) до спојот со ул.„Ризо 
Ризов“ 

32 „Максим Горки“,   од пресек со ул. „Кирил и Методиј“ до 
крај 

33 „Милан Војницалија“ 
(Речани) 

   

34 „Миле Милевски“    

35 „Мустафа Кемал Ататурк“ „Козара“   

  36 „Орце Мартинов“     

37 „Петре Милевски“    
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38 „Питу Гули“,   од пресек со ул.„Славе Петков“ до 

пресек со 
ул.„Богдан Прличков“ 

39 „Ристо Најдов-Шајката“    

40 „Родна Ивева“,   од пресек со ул.„Ганчо Хаџи Панзов до 
пресек 
со ул.„Стојан Бурчевски-Буридан“ 

41 Славе Петков   Од пресек со ул.Питу Гули до пресек со 
улица 
Миле Милевски 

42 „Стојан Бурчевски-Буридан“,   од пресек со ул.„Ганчо Хаџи Панзов“ до 
пресек 
со ул.„Ристо Најдов-Шајката“ 

 

Во третата зона пазарната вредност на градежното земјиште изнесува 1.000,00 

денари за метар квадратен, 

 

Член 7 

 
Во Четвртта зона се наоѓаат улиците : 
 

Р.б Име на улица предходно 
 

Забел
ешка 

1 „Александар Несторов“    
2 „Андон Шулев“    
3 „Благој Кирков“,   од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 

крај 
4 „Благој Страчковски“    
5 „Богдан Каракостев“,   од пресек со ул.„Славјанска“ до крај 

6 „Богдан Прличков“    
7 „Браќа Кошулчеви“    

8 „Ванчо Атанасов - Ѓакот“ Превалец   
9 „Васил Антевски - Дрен“ Превалец   
10 „Вера Циривири-Трена“,   од пресек со ул.„Маца Овчарова“ до 

крај 
11 „Даре Џамбаз“    
12 „Димитрија Чуповски“,   од спој со ул.„Киро Пракицов“ до крај 

13 „Дурутовец“ Населба   
14 „Ѓорче Петров“    
15 „Јован Басаров“) Превалец   
16 „Јовче Тикваровски“    
17 „Јордан Поп Јорданов“ Превалец   
18 „Јордан Џурнов“    
19 „Киро Пракицов“,   од пресек со ул.„Ката Капчева“ до крај 

20 „Климент Охридски“,   од пресек со ул.„Кирил и Методиј“, до 
крај 
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21 „Костадин Бодин“    
22 „Лисец“    
23 „Љубљанска“,   од пресек со ул.„Ризо Ризов“ до крај 

24 „Маца Овчарова“    
25 „Мирко Грков“ Превалец   
26 „Орце Мартинов“,   од пресек со ул.„Рилски Конгрес“ 

(претходно 
ул.„Игманска“) до крај 

27 „Пеце Трајков Ракчето“    
28 „Питу Гули“,   од пресек со ул.„Богдан Прличков“ до 

крај 
29 „Прохор Пчински“,   од пресек со ул.„Благој Кирков“ до крај 

30 „Ризо Ризов“    
31 „Родна Ивева“,   од пресек со ул. „Стојан Бурчевски-

Буридан“ 
до крај 

32 „Румена Хаџи Панзова“    
33 Сараевска   Од пресек со ул.Рилски конгрес до крај 

34 „Славе Ефтовски“    
35 „Славе Петков“,   од пресек со ул.„Миле Милевски“ до 

крај 
36 „Славко Давчев“    
37 „Стеван Бобевски“    
38 „Стеван Богоев“    
39 „Стојан Бурчевски-Буридан“   од пресек со ул.„Ристо Најдов-Шајката“ 

до крај 
40 „Тодор Јанев“   од спојот со ул.„Рилски Конгрес“ 

(претходно 
ул.„Игманска“) до крај 

41 „Тоше Саздов“   од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај 

42 м.в. „Каменот“    
43 „Шефки Муратов“ Превалец   

44 „Јордан Хаџи Константинов- 
Џинот“ 

  од пресек со ул.„Вера Циривири-
Трена“ до 
крај 

45 „Киро Ќучук“,   од спој со ул.„Белградска“ до крај 

46 „Невена Ѓеоргиева -Дуња“,   од пресек со ул.„Киро Пракицов“ до 
крај 

47 „Коле Цветков“,   од пресек со ул.„Загребска“ до крај 

48 „Славе Петков“,   од пресек со ул.„Питу Гули“ до крај 

49 „Тоше Саздов“,   од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај 

50 „Трајко Бошкоски-Тарцан“ Превалец   

51 „Трајче Андреевски- 
Петкановски“ 

Превалец   

52 ,,Сараевска’’    од пресек со улица Рилски Конгрес до 
крај 

53 м.в ,,Костурница’’    

54 ул. ,,Мечкин Камен’’    
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Во четвртата зона пазарната вредност на 

градежното земјиште изнесува 800,00 денари за 

метар квадратен 

Член 8 

Петата зона го опфаќа градежното 

земјиште во катастарските општини на селaтa : 

• Реонот околу Езеро младост    
            
              Во  Петата зона пазарната вредност 
на градежното земјиште изнесува 1.500,00 
денари за метар квадратен. 

Член 9 

Шестата зона го опфаќа градежното 

земјиште во катастарските општини на селaтa : 

• Отовица 

Во  шестата зона пазарната вредност 
на градежното земјиште изнесува 1.300,00 денари 
за метар квадратен. 

 
Член 10 

  Седмата зона го опфаќа градежното 
земјиште во 

- КО Башино Село 

- Горно Оризари 

- Долно Оризари 

 

Во седмата зона пазарната вредност на 
градежното земјиште изнесува 800,00 денари за 
метар квадратен.  

 
Член 11 

Осмата зона го опфаќа градежното 
земјиште во катастарските општини на 
селaтa: 

- Чалошево , 

- Раштани 

- Ораовец, 

- Иванковци, 

- Долно Караслари, 

- Горно Караслари, 

- Кумарино, 

- Мамутчево , 

- Црквино , 

- Сујаклари, 

- Бузалково 

- Клуковец и 

- Новачани. 

 

Во осмата зона пазарната вредност на 

градежното земјиште изнесува 500,00 денари за 

метар квадратен. 

 
Член 12 

Деветта зона го опфаќа градежното 
земјиште во катастарските општини на сите други 
села кои влегуваат во подрачјето на Општина, 
освен селата од член 9,член 10 и член 11 од оваа 
Одлука. 

 

Во деветта зона пазарната вредност на 

градежното земјиште изнесува 300,00 денари за 

метар квадратен. 

 
Член 13 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Велес“, а ќе се применува од 01.01.2025 година. 
 
 
Број 25-5208/6 
27.12.2024 година  
В е л е с 

  
      

       Претседател 
  на Советот на Општина Велес, 

                Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.417 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за определување на 
критериумите за утврдување на пазарната 
вредност на земјоделско земјиште, шуми, 

пасишта, ливади на територијата на Општина 
Велес за 2025 година 

 
 

Се објавува Одлуката за определување на 
критериумите за утврдување на пазарната 
вредност на земјоделско земјиште, шуми, 
пасишта, ливади на територијата на Општина 
Велес за 2025 година, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на седницата одржана на 
27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/6  
27.12.2024 година  
Велес 
 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), член 5 став 4 од Законот 

за даноците на имот („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 61/04, 92/07, 102/08, 

35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21) и  член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 

06/19 и 08/21), а согласно член 13 од 

Методологијата за процена на пазарната 

вредност на недвижен имот на Министерството за 

транспорт и врски на Република Северна 

Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.54/12,17/13, 21/13 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.142/14), а по предлог на Градоначалникот на 

Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на седница 

одржана на ден 27.12.2024 година донесе 

 
ОДЛУКА 

за определување на критериумите за 
утврдување на пазарната вредност на 

земјоделско земјиште, шуми, пасишта, ливади 
на територијата на Општина Велес за 2025 

година 
 
 

Член 1 
Пазарната вредност на земјоделско 

земјиште, шуми, пасишта, ливади на 
територијата на Општина Велес за 2025 година 
се утврдува според просечната цена на 
извршените купопродажби во 2024 година, на 
подрачјето на општината согласно 
Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижен имот на Министерството 
за транспорт и врски на Република Северна 
Македонија. 
 

Член 2 
При утврдувањето на пазарната 

вредност на земјоделско земјиште, шуми, 
пасишта, ливади на територијата на Општина 
Велес за 2025 година се зема во предвид 
култура и класа, стрмнина, длабочина, ерозија, 
можности за иригација и користење на 
машинерија, апсорпција на вода и сл. 

 
Член 3 

Катастарските општини во рамките на 
подрачјето на Општина Велес се поделени во 
групи според местото каде земјоделско земјиште, 
шуми, пасишта, ливади се наоѓаат. 

Според тоа пазарната вредност на 
земјоделско земјиште за метар квадратен 
изнесува: 
 

- I ГРУПА 
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Катастарска Општина Класа Пазарна вредност по м2 (во денари) 

  ниви лозја во систем со вода, покрај 

ливади овош. вода 

шуми   

пасишта  ниви Лозја,овоштарници 

    

 

70 

 

 

120 

 

 

130 

 

 

140 

1. Башино село, I 65 115 125 135 

2. Велес, II 60 110 120 130 

3. Горно Оризари, III 55 105 115 125 

4. Долно Оризари IV 50 100 110 120 

  V 40 95 105 115 

  VI 35 90 100 110 

  VII 30 85 95 105 

  VIII     

 

- I -A група 
 

Катастарска Општина Класа во систем со: вода, покрај вода 

 
 

- Велес 

- Башино село 
Во делот кој го опфаќа Речниот појас на 
реката Вардар со места викани: 

- Среден пат 

- Лака 

- Дрењевица 

- Бавчи 

- Шорка 

- Јолџик 

- Умин дол 

 
И  други  места  во овиe локалитети   за 
земјиште кое не е влезено во градежен 
реон. 

 
 
 
 
 
 

I II 
III 
IV V 
VI 
VII 
VIII 

 

ниви 

ливади 

шуми 

пасишта 

лозја , 
овоштарници 

 
 

200 
180 
160 
140 
100 
85 
75 
65 

 
 

350 
320 
300 
280 
260 
220 
190 
160 

 
 

-  

-  

-  

-  

-  

-  
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- II ГРУПА 
 
 
Катастарска Општина Класа Пазарна вредност по м2 (во денари) 

  ниви лозја 

овош 

во систем со вода 

-     Ниви Лозја и 

-   шуми   овоштарници 

-   пасишта    

- 1. Бузалково      

- 2. Клуковец      

- 3. Горно Караслари      

- 4. Долно Караслари I 60 75 80 100 

- 5. Иванковци II 58 70 75 90 

- 6. Кумарино III 56 65 70 80 

- 7. Мамутчево IV 54 60 65 70 

- 8. Новачани V 52 58 60 60 

- 9. Ораовец VI 50 55 58 50 

- 10. Раштани VII 45 50 55 40 

- 11. Црквино VIII 30 40 45 30 

- 12. Чолошево      

 
 

- II-A ГРУПА 

Катастарска Општина Класа Пазарна вредност по м2 (во денари) 

 
 
 
 
 
 
 

 

1. Отовица, 

2. Сојаклари 

 
 
 
 
 
 
 

 
I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

VIII 

ниви  

ливадишу

ми 

пасишта 

лозја 

овош. 

во систем со вода, покрај 

вода 

ниви Лозја,овоштарници 

 
 

100 

95 

90 

85 

80 

70 

65 

60 

 
 

150 

145 

140 

135 

130 

125 

120 

115 

 
 

160 

155 

150 

145 

140 

135 

130 

125 

 
 

170 

165 

160 

155 

150 

145 

140 

135 
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- III ГРУПА 
 

 

Член 4 
Во Катастарските општини: Велес, Башино село, Отовица, Горно Каласлари,  Долно 

Каласлари, Горно Оризари, Долно Оризари, Белештевица, Бузалково, Ветерско, Иванковци, 
Карабуњиште, Клуковец, Крушје, Кумарино, Лугунци, Мамутчево, Новачани, Ново Село, Ораовец, 
Раштани, Рлевци, Рудник, С’лп, Сливник, Сојаклари, Сопот, Црквино, Чалошево и Џидимирци и во 
населбите Превалец и Речани кои се наоѓаат на територијата на Општина Велес, земјоделското 
земјиште, ливадите, шумите и пасиштата во овие места кое се наоѓаат на 100 метри од левата и 
десната страна на ПРИКЛУЧОКОТ или близина за локалниот, регионалниот односно на автопатот кој 
поминува кај некое од тие места) пазарната вредност на земјоделското земјиште изнесува: 

 
 

 

350,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште, 

ливада,шума,пасиште 

I бонитетна класа 

320,00 ден. 

за м2 

за земјоделско 

земјиште,шума,пасиште 

II бонитетна класа 

280,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада,пасиште 

III бонитетна класа 

250,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада,пасиште 

IV бонитетна класа 

200,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада, пасиште 

V бонитетна класа 

180,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада, пасиште 

VI бонитетна класа 

 

Катастарска Општина Класа Пазарна вредност по м2 ( во денари ) 

    во систем со : вода, покрај 
вода 

 ниви шуми 
пасишта 

лозја 
овош 

ниви  

 лозја , 

 
овоштарници 

1. Белештевица      

2. Ветерско      

3. Карабуњиште I 15 24 22 30 

4. Крушје II 14 20 20 28 

5. Лугунци III 12 18 18 24 

6. Ново село-Велес IV 8 15 14 18 

7. Рлевци V 6 13 10 15 

8. Рудник VI 5 10 8 10 

9. Сливник VII 4 8 6 8 

10. Слп VIII 3 5 4 6 

11. Сопот      

12. Џидимирци      
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150,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада,пасиште 

VII бонитетна класа 

100,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада,пасиште 

VIII бонитетна класа 

 
 
Пазарната вредност за неплодно земјиште се утврдува по вредноста утврдена за земјоделско 

земјиште, ливади, шума, пасишта од VIII класа. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Велес“, 

а ќе се применува од 01.01.2025 година. 
 

Број 25-5208/7 
27.12.2024 година  
В е л е с  
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

 

 

 
 
Бр.418 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 27 од 
Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за определување зони 
и подзони  на територијата на Општина Велес 
со примена на  Методологијата за процена на 

пазарната вредност на недвижен имот 
 
 
Се објавува Одлуката за определување 

зони и подзони на територијата на Општина Велес 
со примена на Методологијата за процена на 
пазарната вредност на недвижен имот, што  

 
 

 
Советот на Општина Велес ја донесе на 

седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
Број 08-5209/7  

   27.12.2024 година                 
 Велес  
 

      
  Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), член 5 став 4 од Законот 

за даноците на имот („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 61/04, 92/07, 102/08, 

35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21) и  член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 

06/19 и 08/21), а согласно член 16 од 
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Методологијата за процена на пазарната 

вредност на недвижен имот на Министерството за 

транспорт и врски на Република Северна 

Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.54/12,17/13, 21/13 и 142/14), а по 

предлог на Градоначалникот на Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на седница 

одржана на ден 27.12.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за определување зони и подзони на 

територијата на Општина Велес  
со примена на Методологијата за процена на 

пазарната вредност на недвижен имот 
 

Член 1 

Согласно Методологијата за процена на 

пазарната вредност на недвижен имот донесена 

од Министерството за транспорт и врски на 

Република  Северна Македонија, е извршено 

зонирање на територијата на Република 

Македонија на осумнаесет зони и подзони. 

Според макролокацијата на објектите на 

територијата на Општина Велес се определуваат 

следните зони и подзони: 

А) единаесетта зона                  

Б) дванаесетта зона           

В) тринаесетта зона,    

со соодветни  подзони кои одговараат на 

генералното зонирање на територијата на 

Република Македонија. 

 

  Член 2 

Утврдувањето на пазарната вредност 

според зоните се пресметува според 

пресметковните бодови по м2 функционална 

површина која се додава на утврдената 

градежна вредност, а намалена за 

амортизацијата и тоа за : 

 

 

 

 

 

А) единаесетта  зона  со три подзони 

 

Бројот на пресметковни бодови во 

единаесетта зона, изнесува 120 бода по м2 

функционална површина на недвижностите и 

вредноста на секој  бод изнесува едно евро во 

денарска противвредност 

Во единаесетта зона  се наоѓаат улиците : 
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Р.бр. Име на улица предходно  забелешка 

1 „Алексо Демниевски - 

Бауман“ 

  од почеток до спој со „АСНОМ“ (претходно 

ул.„Моша Пијаде“) 

2 „Благој Ѓорев“   од почеток до пресек со ул.„Андон Шурков“ 

3 „Борис Трајковски“  „Ленинова“   

4 „Гоце Делчев“    

5 „Димитар Влахов“   од почеток до пресек со  ул.„Илинденска“ 

6 „Илинденска“    

7 „8-ми Септември“ „Маршал 

Тито“ 

  

8 „Наум Наумовски-Борче“    

9 „Страшо Пинџур“   од почеток до пресек со ул. „Гоце Делчев“ 

 
Во единаесетта  зона - прва подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 115 бода по м2 

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност. 

Во оваа прва подзона се наоѓаат улиците : 

 
 
 
 

Р.б Име на улица предходно  забелешка 

1 „Ангел Мишев“   „Нишка“   

2 „Архиепископ Михаил“  „Владимир 

Назор“ 

 од почеток до пресек со ул.„Љубен Весов“ 

3 „АСНОМ“ „Моша Пијаде“  од почеток до спој со ул.„Андон Шурков“ 

4 „Благој Ѓорев“,    од пресек со  ул.„Андон Шурков“ до пресек 

со ул.„Партение Зографски“  (претходно 

ул.„Првомајска“) 

5 „Васил Ѓоргов“,    од почеток до пресек со ул.„Орце 

Мартинов“ 

6 „Георги Војтех“    

7 „Димитар Влахов“,    од пресек со ул. „Илинденска“ до пресек со 

ул.„Родна Ивева“ 

8 „д-р Христо Татарчев“  „Марксова“   

9 „11-ти Октомври“    

10 „Киро Рогужаров“,    од почеток до пресек со ул.„Кресненско 

востание“  (претходно ул. „Иво Лола 

Рибар“) 

11 „Кресненско востание“ „Иво Лола 

Рибар“ 

 од почеток до пресек со ул.„Димитар 

Влахов“ 

12 „Крсте Мисирков“    

13 „Лазо Осмаков“    

14 „Методија Андонов Ченто“  „Енгелсова“   

15 „Мирка Гинова“    

16 „Нада Бутникошарева“    

17 „Никола Карев“    

18 „Никола Оровчанец“,    од почеток до пресек со ул. „Ѓоре 

Органџиев“ 

19 „Оливер Китановски“   „Прва Комуна“   
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Во единасетта  зона - втора подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 110 бода по м2 

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност. 

Во оваа втора подзона се наоѓаат улиците : 

 

 
 

20 „Орце Мартинов“,    од почеток до пресек со ул. „Самоборска“ 

21 „Пајак Планина“    

22 „Панко Брашнар“    

23 „Петре Прличко“    

24 „Солунска“    

25 „Тодор Христов -

Офицерчето“   

„Народен 

фронт“ 

  

26 „III Кумановска ударна 

бригада“ 

   

27 „Христо Узунов“   „Сутјеска“   

28 „Цар Самоил“    

 Име на улица предходно  забелешка 

1 „Андон Шурков“   без кракот од ССОУ  „Коле Неделковски“ 

до пругата Битола-Велес 

2 „Архиепископ Михаил“  „Владимир 

Назор“ 

 од пресек со ул.„Љубен Весов“ до пресек 

со ул. „Коле Неделковски“ 

3 „Бане Андреев Ронката“    

4 „Благој Абрашев“    

5 „Благој Ѓорев“   од пресек со ул.„Партение Зографски“ 

(претходно ул.„Првомајска“) до ул.„Невена 

Георгиева -Дуња“ 

6 „Браќа Капчеви“    

7 „Васил Главинов“   од почеток до пресек со ул.„Партение 

Зографски“ (претходно ул. „Првомајска“) 

8 „Гаврило Радомир“    

9 „Димко Најдов“   од почеток до спој со ул.„Архиепископ 

Михаил“ (претходно ул.„Владимир Назор“) 

10 „Димче Мирчев“    

11 „Ѓоре Органџиев“    

12 „Ѓошо Органџиев“    

13 „Јане Сандански“   од почеток до пресек со ул.„Нада 

Бутникошарева“ 

14 „Киро Ќучук“   од почеток до пресек со ул.„Белградска“ 

15 „Коле Дрнков“    

16 „Коле Неделковски“    

17 „Коле Цветков“    од почеток до спој со ул. „Браќа Капчеви“ 

18 „Костурска“   од почеток до пресек со  ул. „8-ма 

Велешка бригада“ 

19 „Кресненско востание“   „Иво Лола 

Рибар“ 

 од спој со ул.„Димитар Влахов“ до спој со 

ул.„Киро Рогужаров“ 

20 „Кукушка“    
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Во единаесетта зона - трета подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 105 бода по м2 

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност. 

Во оваа третта подзона се наоѓаат улиците : 

 

Р.б

р. 

Име на улица предходно  забелешка 

1 „Ангелко Палашев“   „Стојан 

Јанаќиевиќ“ 

  

2 „Архиепископ Михаил“    „Владимир 

Назор“ 

 од пресек со „Коле Неделковски“ до 

пресек со ул.„Кирил и Методиј“) 

3 „Благој Нечев“    

4 „Боге Николов“    

5 „Димо Хаџи- Димов“    

6 „Димче Димовски -

Кокошарчето“ 

   

7 „Киро Рогужаров“,    од пресек со ул. „Кресненско востание“  

(претходно ул. „Иво Лола Рибар“) до крај 

8 „Костурска“,    од пресек со ул. „8-ма Велешка бригада“  

до крај 

9 „Кочо Рацин“,    од почеток до ул. „Архиепископ Михаил“  

(претходно ул.„Владимир Назор“) 

10 „Мирче Ацев“,    од почеток до пресек со ул. „Архиепископ 

Михаил“ (претходно ул.„Владимир Назор“) 

11 „Партизанска“    

12 „Скопска“    

13 „Цветан Арсов“,    од почеток до пресек со ул.„Коле Цветков“ 

14 ,,Димитар Влахов”   од пресек со ул.Родна Ивева до крај 

 
Б) дванаесетта зона со три подзони 

Бројот на пресметковни бодови во дванаесетта зона, изнесува 100 бода по м2 функционална 

површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска противвредност. 

Во оваа дванаесетта зона се наоѓаат улиците : 

 

21 „Љубљанска“    од почеток до спој со ул.„Рилски Конгрес“ 

(претходно ул. „Игманска“) 

22 „Никола Оровчанец“   од пресек со ул.„Ѓоре Органџиев“ до крај 

23 „8-ма Велешка бригада“    

24 „8-ми Март“    

25 „Петар Поп Арсов“    

26 „Страшо Пинџур“   од спој со ул. „Гоце Делчев“ до крај 

27 „Тодор Јанев“   од почеток до спој со ул. „Костурска“ 

28 „Трајко Панов“    

29 „Филип II“    

30 „Шефки Сали“    
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Во дванаесетта зона – прва подзона, бројот на пресметковни бодови во оваа подзона изнесува 95 

бода по м2 функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во 

денарска противвредност. 

Во оваа прва подзона се наоѓаат улиците : 

Р.б Име на улица предходно  забелешка 

1 „Академик Пенчо Давчев“   без краците од лева страна (Речани) 

2 „Алексо Демниевски - 

Бауман“ 

  од пресек со ул „АСНОМ“ (претходно 

ул.„Моша Пијаде“)  до Железничка 

станица 

3 „Андон Шурков“   од ССОУ „Коле Неделковски“ до пругата 

Битола-Велес 

4 „Архиепископ Михаил“  „Владимир 

Назор“  

 од пресек со ул.„Кирил и Методиј“ до крај 

5 „АСНОМ“   „Моша Пијаде“  од спојот со ул.„Андон Шурков“ до 

ул.„Васа Кошулчева“ 

6 „Белградска“   од спојот со  ул.„Димитрија Чуповски“ до 

крај 

7 „Благој Ѓорев“   од пресек со ул.„Невена Георгиева - 

Дуња“  до крај 

8 „Борис Карпузов“    

9 „Браќа Поп Јорданови“   од почеток до спој со ул.„Љубен Весов“ 

10 „Вардарска“    

11 „Васа Кошулчева“    

12 „Васил Ѓоргов“   од пресек со ул. „Орце Мартинов“ до крај 

13 „Васил Иљоски“  Речани   

14 „Вера Циривири-Трена“    од почеток до пресек со ул.„Бошко 

Златанов“ 

15 „Гемиџиска“    

16 „Димитрија Чуповски“   од почеток до пресек со ул.„Белградска“ 

17 „Живко Фирфов“    

18 „Јордан Хаџи 

Константинов - Џинот“ 

  од почеток до спојот со ул.„Прохор 

Пчински“ 

19 „Југотутун“  М.в. Индустриска 

Зона 

  

20 „Киро Зафиров“    

21 „Којник“    

22 „Коле Димов -Витамин“    

23 „Коле Цветков“   од спојот со ул.„Браќа Капчеви“ до спојот 

со ул.„Загребска“ 

24 „Кузман Јосифовски – 

Питу“ 

   

25 „Луј Пастер“     

26 „Партение Зографски“  „Првомајска“   

27 „Петре Алчев“    

28 „Раштански Пат“    

29 „Самоборска“    

30 ,,Титово Кореничка”    
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Во дванаесеттазона – втора подзона, бројот на пресметковни бодови во оваа подзона изнесува 90 

бода по м2 функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во 

денарска противвредност. 

Р.бр. Име на улица предходно  забелешка 

1 „Академик Пенчо Давчев“,    само краците од лева страна (Речани) 

2 „Андреја Дамјанов“    

3 „АСНОМ“  „Моша Пијаде“  од пресек со ул.„Васа Кошулчева“ до крај 

4 „Белградска“,    од почеток до пресек со ул.„Димитрија 

Чуповски“ 

5 „Бошко Златанов“    

6 „Васил Главинов“,    од спојот со ул.„Партение Зографски“ 

(претходно ул. „Првомајска“) до крај 

7 „Грозда Кочова“    

8 „Димитар Андонов 

Папрадишки“  

Речани   

9 „Д-р Панче Васков“  Речани   

10 „Јане Сандански“,    од спојот со ул.„Нада Бутникошарева“ до 

крај 

11 „Камка Тоцинова“    

12 „Климент Охридски“,    од почеток до пресек со ул.„Кирил и 

Методиј“ 

13 „Кочо Рацин“,    од спојот со ул.„Архиепископ 

Михаил“(претходно ул. „Владимир 

Назор“) до спојот со ул.„Љубен Весов“ 

14 „Љубен Весов“, “   од почеток до спојот со ул.„Мирче Ацев 

15 „Максим Горки“,    од почеток до пресек со ул.„Миле 

Милевски“ 

     

16 „Мирче Ацев“,    од спојот со „Архиепископ Михаил“  

(претходно ул.„Владимир Назор“) до 

спојот со ул.„Љубен Весов“ 

17 „Михајло Апостолски“    

18 „Мицко Козар“    

19 „Невена Ѓеорѓиева- Дуња“,    од почеток до пресек со ул.„Киро 

Пракицов“ 

20 „Орце Мартинов“,    од пресек со ул.„Самоборска“ до пресек 

со ул„Рилски Конгрес“  (претходно 

ул.„Игманска“) 

21 „Орце Шутев“    

22 „Павел Шатев“    

23 „Роса Плавева“    

23 „Сараевска“,    од почеток до пресек со ул.„Рилски 

Конгрес“ (претходно ул.„Игманска“) 

24 „Славко Ѓоргиев-Сватот“    

25 „Стефан Димитров „Неретва“   

26 „Илија Трчков“    

27 „Милан Арсов“    

28 „Димитар Мечев“    

29 „Костадин Кирков“    
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Во оваа втора подзона се наоѓаат улиците : 

 

 
 
 
 
 
 
 

Р.бр. Име на улица предходно  забелешка 

1 „Алексо Демниевски-

Бауман“,  

  од Железничка станица до крај 

2 Андон Ќосето    

3 „Андреја Димков“    

4 „Благој Јосмов“, “   од почеток до пресек со ул.„Славјанска 

5 „Благој Кирков“,    од почеток до пресек со ул.„Прохор 

Пчински“ 

6 „Браќа Миладиновци“    

7 „Браќа Поп Јорданови“,    од пресек со ул.„Љубен Весов“ до пресек 

со ул.   „Крали Марко“ 

8 „Вера Циривири-Трена“,    од спој со ул.„Бошко Златанов“ до пресек 

со ул.„Јане Сандански“ 

9 „Димитрија Чуповски“ “   од пресек со ул.„Белградска“ до пресек со 

ул.„Киро Пракицов 

10 „Ѓорѓи Шоптрајанов“ Речани   

11 „Загребска“    

12 „Илија Климкаров“    

13 „Јордан Хаџи Константинов-

Џинот“,  

  од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 

пресек со ул.„Вера Циривири-Трена“ 

14 „Кирил и Методиј“,    од почеток до пресек со ул.„Максим 

Горки“ 

15 „Кирил Пејчиновиќ“    

16 „Киро Ќучук“,    од спој со ул.„Белградска“ до крај 

17 „Киро Чауле“    

18 „Кочо Рацин“,    од пресек со ул.„Љубен Весов“ до крај 

19 „Крали Марко“    

20 „Кресненско востание“   „Иво Лола Рибар“  од спојот со ул. „Киро Рогужаров“ до крај 

21 „Крушевска“    

22 „Лазо Трпковски“    

     

23 „Љубен Весов“,    од пресек со ул.„Мирче Ацев“ до крај 

24 „Максим Горки“,    од пресек со ул.„Миле Милевски“ до 

пресек со ул.„Кирил и Методиј“ 

25 „Милан Страчковски“    

26 „Мите Богоевски“    

27 „Наце Димов“    

28 „Петар Делјан“    

29 „Петар Михов“    

30 „Пирин Планина“    

31 „Прохор Пчински“,    од почеток до пресек со ул.„Благој 

Кирков“ 
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Во дванаесетта зона – третта подзона, бројот на пресметковни бодови во оваа зона изнесува 85 

бода по м2 функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во 

денарска противвредност. 

Во оваа третта подзона се наоѓаат улиците : 

 

 
 
 
 

32 „Рилски Конгрес“  „Игманска“  од почеток до пресек со ул.„Љубљанска“ 

33 „Родна Ивева“,    од почеток до пресек со ул.„Ганчо Хаџи 

Панзов“ 

34 „Роса Плавева“    

35 „Славе Петков“, “   од почеток до пресек со  ул.„Питу Гули“ 

36 „Стефан Гајдов“ (Речани)    

37 „Стојан Бурчевски-

Буридан“,  

  од почеток до пресек со ул.„Ганчо Хаџи 

Панзов“ 

38 „Тодор Јанев“,    од пресек со ул.„Костурска“ до пресек со 

ул.„Рилски Конгрес“ (претходно 

ул.„Игманска“) 

39 „Тодорче Николовски“  „Вељко 

Влаховиќ“ 

  

40 „Тоше Саздов“,    од почеток до пресек со ул.„Максим 

Горки“ 

41 „Трајко Митев“    

42 „Цветан Арсов“,    од пресек со ул.„Коле Цветков“ до крај 

Р.бр. Име на улица предходно  забелешка 

1 „Богдан Каракостев“   од почеток до пресек со ул.„Славјанска“ 

2 „Ганчо Хаџи Панзов“    

3 „Горна Џумаја“    

4 „9-ти Ноември“    

5 „Даме Груев“    

6 „Ѓорги Димитров“    

7 „Јован Наумов Алабакот“    

8 „Јовче Чучук“    

9 „Јовче Џипунов“    

10 „Јордан Хаџи 

Константинов- Џинот“ 

  од пресек со ул.„Вера Циривири-Трена“ 

до крај 

11 „Мирче Ацев“   од спојот со ул.„Љубен Весов“ до крај 

12 „Никола Јонков Вапцаров“    

13 „Питу Гули“   од почеток до пресек со ул.„Славе 

Петков“ 

14 „Рајко Жинзифов“    

15 „Рилски Конгрес“  „Игманска“  од пресек со ул.„Љубљанска“ до крај 

16 „Ристо Попов“  Превалец   

17 „Славјанска“    

     

18 „Тодор Ацев“    

19 „Хаџи Косте“  Речани   
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В)тринаесетта зона со една подзона 

Во тринаесетта зона, бројот на пресметковни бодови изнесува 80 бода по м2 функционална 

површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска противвредност. 

Во оваа тринаесетта зона се наоѓаат улиците : 

 
Во тринаесетта зона – прва подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 75  бода по м2 

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност. 

Р.б Име на улица предходно  забелешка 

1 „Благој Јосмов“,    од пресек со ул.„Славјанска“ до крај 

2 „Благој Леов“    

3 „Браќа Поп Јорданови“,    од пресек со  ул. „Крали Марко“ до крај 

4 „Велјан Шојлев“    

5 „Вера Циривири-Трена“,    од пресек со ул „Јане Сандански“ до 

пресек со ул.„Маца Овчарова“ 

6 „Григор Прличев“    

7 Ѓорги Гајдов    

8 „Димко Најдов“,    од пресек со ул.„Архиепископ Михаил“ 

(претходно ул.„Владимир Назор“) до крај 

9 „Караорман“    

10 „Ката Капчева“    

11 „Кирил и Методиј“,    од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај 

12 „Киро Пракицов“,    од почеток до пресек со ул.„Ката Капчева“ 

13 „Коле Цветков“,    од пресек со ул.„Загребска“ до крај 

14 „Љубљанска“,    од спојот со ул. „Рилски Конгрес“ 

(претходно ул.„Игманска“) до спојот со 

ул.„Ризо Ризов“ 

15 „Максим Горки“,    од пресек со ул. „Кирил и Методиј“ до крај 

16 „Милан Војницалија“ 

(Трпезица) 

   

17 „Миле Милевски“    

18 „Мустафа Кемал Ататурк“   „Козара“   

19 „Невена Ѓеоргиева -Дуња“,    од пресек со ул.„Киро Пракицов“ до крај 

20 „Орце Мартинов“,    од пресек со ул.„Рилски Конгрес“ 

(претходно ул.„Игманска“) до крај 

21 „Петре Милевски“    

22 „Питу Гули“,    од пресек со ул.„Славе Петков“ до пресек 

со ул.„Богдан Прличков“ 

23 „Ристо Најдов-Шајката“    

24 „Родна Ивева“,    од пресек со ул.„Ганчо Хаџи Панзов до 

пресек со ул.„Стојан Бурчевски-Буридан“ 

25 „Славе Петков“,    од пресек со ул.„Питу Гули“ до крај 

26 „Стојан Бурчевски-

Буридан“,  

  од пресек со ул.„Ганчо Хаџи Панзов“ до 

пресек со ул.„Ристо Најдов-Шајката“ 

27 „Тоше Саздов“,    од пресек со  ул.„Максим Горки“ до крај 

28 „Трајко Бошкоски-Тарцан“  Превалец   

29 „Трајче Андреевски-

Петкановски“  

Превалец   

30 ,, Сараевска“   од пресек со ул.Рилски Конгрес до крај 
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 Во оваа прва подзона се наоѓаат улиците : 

 
 

Р.б Име на улица предходно  забелешка 

1 „Александар Несторов“    

2 „Андон Шулев“    

3 „Благој Кирков“,    од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до крај 

4 „Благој Страчковски“    

5 „Богдан Каракостев“,    од пресек со ул.„Славјанска“ до крај 

6 „Богдан Прличков“    

7 „Браќа Кошулчеви“    

8 „Ванчо Атанасов - Ѓакот“  Превалец   

9 „Васил Антевски - Дрен“  Превалец   

10 „Вера Циривири-Трена“,    од пресек со  ул.„Маца Овчарова“ до крај 

11 „Даре Џамбаз“    

12 „Димитрија Чуповски“,    од спој со ул.„Киро Пракицов“ до крај 

13 „Дурутовец“  Населба   

14 „Ѓорче Петров“    

15 „Јован Басаров“ Превалец   

16 „Јовче Тикваровски“    

17 „Јордан Поп Јорданов“  Превалец   

18 „Јордан Џурнов“    

19 „Киро Пракицов“,    од пресек со ул.„Ката Капчева“ до крај 

20 „Климент Охридски“,    од пресек со ул.„Кирил и Методиј“, до крај 

21 „Костадин Бодин“    

22 „Лисец“    

23 „Љубљанска“,    од пресек со ул.„Ризо Ризов“ до крај 

24 „Маца Овчарова“    

25 „Мирко Грков“  Превалец   

26 „Пеце Трајков Ракчето“    

27 „Питу Гули“,    од пресек со ул.„Богдан Прличков“ до крај 

28 „Прохор Пчински“,    од пресек со ул.„Благој Кирков“ до крај 

29 „Ризо Ризов“    

30 „Родна Ивева“,    од пресек со ул. „Стојан Бурчевски-

Буридан“ до крај 

31 „Румена Хаџи Панзова“    

32 „Славе Ефтовски“    

33 „Славе Петков“,    од пресек со ул.„Миле Милевски“ до крај 

34 „Славко Давчев“    

35 „Стеван Бобевски“    

36 „Стеван Богоев“    

37 „Стојан Бурчевски-

Буридан“  

  од пресек со ул.„Ристо Најдов-Шајката“ до 

крај 

38 „Тодор Јанев“    од спојот со ул.„Рилски Конгрес“ 

(претходно ул.„Игманска“) до крај 

39 „Тоше Саздов“    од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај 

40  м.в. „Каменот“    

41 „Шефки Муратов“  Превалец   

42 „Мечкин Камен“     
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Член 4 

За индивидуалните станбени згради (куќи) 

и градежно земјиште во селските населби 

макролокацијата се намалува за 50 % од 

последната градска зона, а за секое 

понатамошно населено место се намалува за 

дополнителни 10 % и тоа како следува : 

1. За селските населби : Башино Село, 
Отовица, Горно Оризари и Долно 
Оризари,  макролокацијата се намалува за 
50 % од последната градска зона. 

 
2. За селските населби : Новачани, Бабуна, 

Сујаклари, Чолошево и Раштани 
макролокацијата се намалува за 
дополнителни 10 %. 

 

3. За селските населби : Мамутчево, 
Кумарино, Сопот, долно Караслари и 
Горно Караслари макролокацијата се 
намалува за дополнителни 20 %. 

 
4. За селските населби : Бузалково, 

Клуковец, Иванковци, Ораовец и Црквино 
макролокацијата се намалува за 
дополнителни 30 %. 

 

5. За селските населби : Рудник, С'лп, 
Сливник, Џидимирци, Лугунци, Крушје, 
Белештевица, Ветерско, Ново Село-
Велес, Р'левци и Карабуниште 
макролокацијата се намалува за 
дополнителни 40 %. 

 
 

Член 5 

Со донесувањето на оваа Одлука 

престанува да важи Одлуката за определување 

зони и подзони на територијата на Општина Велес 

број 25-5210/7 од 27.12.2023 со примена на 

Методологија за утврдување на пазарна вредност 

на недвижен имот („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.19/23). 

 

Член 6 
             Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на Општина  

 

 

Велес“, а ќе се применува од 01 Јануари 2025 

година. 

 
Број 25-5208/8 
27.12.2024 година  
В е л е с 
  

      
       Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.419 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за утврдување 
Предлог - Листа за определување на имиња 

на улици, плоштади, мостови  
и на други инфраструктурни објекти на 

подрачјето на Општина Велес 
 

 
Се објавува Заклучокот за утврдување 

Предлог - Листа за определување на имиња на 
улици, плоштади, мостови и на други 
инфраструктурни објекти на подрачјето на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 27.12.2024 
година. 
 
 
 Број 08-5209/8       

   27.12.2024 година                  
 Велес       
   

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24)и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за утврдување Предлог-Листа за 

определување на имиња на улици, плоштади, 
мостови и на други инфраструктурни објекти 

на подрачјето на Општина Велес 
 

1.Советот на Општина Велес ја утврди 

Предлог-Листата за определување на имиња на 

улици, плоштади, мостови и на други 

инфраструктурни објекти на подрачјето на 

Општина Велес. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“ . 

Број 25-5208/9 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Врз основа на член 5 став 2 од Законот за 

определување на имиња на улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
(“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.66/04, 55/07, 145/10, 136/11, 163/13,147/15 и  
“Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.224/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општината Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), 

 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 27.12.2024 година, утврди 

 
ПРЕДЛОГ-ЛИСТА 

за определување на имиња на улици, 
плоштади, мостови и на други 

инфраструктурни објекти на подрачјето на 
Општина Велес 

 

 I За имиња на улици, плоштади, мостови и на 

други инфраструктурни објекти на подрачјето на 

Општина Велес се определуваат: 

 

1. Улици во град Велес: 
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„Алексо Демниевски- Бауман“ „Крсте Петков Мисирков“ 

„Александар Несторов“ „Кресненско востание“    

„АСНОМ“ „Крушевска“ 

„Архиепископ Михаил“   „Кузман Јосифовски – Питу“ 

„Андреја Дамјанов „Кукушка“ 

„Академик Пенчо Давчев“ „Лазо Осмаков“ 

„Андон Шурков“,  „Лазо Трпковски“ 

„Ангелко Палашев“   „Луј Пастер“  

„Ангел Мишев“ „Лисец Планина“ 

„Андреја Димков“ „Љубен Весов“ 

„Андон Шулев” “Љубљанска“ 

„Андон Ќосето“ „Максим Горки“ 

„Бане Андреев Ронката” „Маца Овчарова“ 

„Белградска“ „Методија Андонов Ченто“ 

„Благој Абрашев“ „Мечкин Камен“ 

„Благој Ѓорев“ „Милан Ѓорев  Војницалија“  

„Благој Кирков“ „Милан Страчковски“ 

„Благој Нечев“ „Миле Милевски“ 

„Благој Страчковски“ „Мирка Гинова“ 

„Благој Јосмов“ „Мирче Ацев“ 

„Благој Леов“ „Мирко Грков“ 

„Богдан Каракостев“,  „Мите Богоевски“ 

„Боге Николов“ „Михајло Апостолски“ 

„Борис Карпузов“ „Мицко Козар“ 

„Бошко Златанов“ „Мустафа Ќемал Ататурк“   

„Борис Мајсторов“ „Нада Бутникошарева“ 

„Борис Рибаров“ “Наум Наумовски-Борче“ 

„Борис Шукарев“ „Наце Димов“ 

„Браќа Капчеви“ „Невена Георгиева- Дуња“  

„Браќа Кошулчеви“ „Никола Јонков Вапцаров“ 

„Браќа Миладиновци“ „Никола Карев“ 

„Браќа Поп Јорданови“ „Никола Оровчанец“  

„Богдан Прличков“ „Оливер Китановски“    

“Борис Трајковски” „Орце Мартинов“  

„Васил Главинов“ „Орце Шутев“ 

„Васил Ѓоргов“ „8-ма Велешка бригада“ 

„Васил Иљоски“  „8-ми Март“ 
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„Васил Антевски - Дрен“  8-ми Септември  

„Вардарска“ „Павел Шатев“ 

„Васа Кошулчева“ „Пајак Планина“ 

„Ванчо Атанасов - Ѓакот“  „Панко Брашнар“ 

„Велјан Шојлев“ „Партение Зографски“   

„Вера Циривири-Трена“ „Павлина Климкар - Мејанџиева“ 

 

„Гаврило Радомир“ „Партизанска“ 

“Ганчо Хаџи Панзов” „Петре Милевски“ 

„Георги Војтех“ „Пеце Трајков Ракчето“ 

„Гемиџиска“ „Петре Алчев“ 

„Горна Џумаја“ „Петре Прличко“ 

„Гоце Делчев“ „Петар Делјан“ 

“Григор Прличев” „Петар Михов“ 

„Грозда Кочова“ „Петар Поп Арсов“ 

„Даме Груев“ „Пирин Планина“ 

„Даре Џамбаз“ „Питу Гули“ 

„9-ти Ноември“ „Прохор Пчински“ 

„Данка Фирфова“ „Рајко Жинзифов“ 

„Димитар Влахов“  „Раштански Пат“ 

„Димитрија Чуповски“ „Ризо Ризов“ 

„Димко Најдов“ „Рилски Конгрес“  

„Димо Хаџи- Димов“ „Ристо Најдов-Шајката“ 

„Димче Димовски -Кокошарчето“ „Ристо Попов“  

„Димче Мирчев“ „Родна Ивева“ 

Димитар Андонов Папрадишки“  „Роса Плавева“ 

„Дурутовец“ (Населба) „Румена Хаџи Панзова“ 

„Д-р Панче Васков“  „Сараевска“ 

„Христо Татарчев“  “Самоборска“ 

„Ѓорѓи  Димитров“ „Скопска“ 

“Ѓорѓи Гајдов” “Славјанска“ 

„Ѓорѓи Зографски“ „Славко Давчев“ 

„Ѓоре Органџиев“ „Славко Ѓоргиев-Сватот“ 

„Ѓорче Петров“ „Славе Ефтовски“ 

“Ѓошо Органџиев” „Славе Петков“ 

„Ѓорѓи Шоптрајанов“  „Солунска“ 
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„11-ти Октомври“ „Стеван Бобевски“ 

„Живко Фирфов“ „Стеван Богоев“ 

„Загребска“ „Стефан Димитров“ 

„Илија Климкаров“ 

 

„Стефан Гајдов“   

„Илија Кушев“ „Стојан Бурчевски-Буридан“  

„Илинденска“ „Страшо Пинџур“ 

„Јане Сандански“ „Тодор Ацев“ 

„Јован Наумов Алабакот“ „Тодор Јанев“,  

„Јовче Тикваровски“ „Тодор Христов -Офицерчето“   

„Јовче Џипунов“ „Тодорче Николовски“  

„Јовче Чучук“ „Тоше Саздов“ 

„Јордан Хаџи Константинов- 

Џинот“, 

„Трајко Митев“ 

„Јордан Џурнов“ „Трајко Панов“ 

„Јован Басаров“ „Трајче Андреевски-Петкановски“  

„Јордан Поп Јорданов“  „Трајко Бошкоски-Тарцан“  

„Јордан Леов“ „III Кумановска ударна бригада“ 

Проф.д-р.„Јордан Јовев “ “Филип II 

„Камка Тоцинова“ „Хаџи Косте“ 

„Караорман“ „Христо Узунов“   

„Ката Капчева“ „Цар Самоил“ 

„Св.Кирил и Методиј ” „Цветан Арсов“ 

„Кирил Пејчиновиќ“ „Шефки Сали“ 

„Киро Зафиров“ „Шефки Муратов“  

„Киро Рогужаров“, м.в.Бојаџиева Чешма 

„Киро Пракицов“, м.в.Чука 

„Киро Чауле“ м.в. Долна Чука 

„Киро Ќучук“,  м.в. Сирката 

„Св.Климент Охридски“ Штипско  Џаде 

„Којник“ м.в. Трпезица 

„Коле Дрнков“ Пешти 

„Коле Димов -Витамин“ Населба Бабуна 

„Коле Неделковски“  

„Коле Цветков“,  

„Костадин Бодин“ 

 

 

„Констадин Кирков“ 

 

 

„Ангел Петров“   

„Костурска“   

„Кочо Рацин“  

„Крали Марко“  

 



13 декември 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 14  1736 
 

2.Улици во населени места-села: 

с.БАШИНО СЕЛО 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
с.КАРАСЛАРИ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
с.ОТОВИЦА 
 

1. Гоце Делчев 

2. Благој Ѓорев 

3. Илинденска 

4. Васил Главинов 

5. Кочо Рацин 

6. Петре Прличко 

7. Д-р Милчо Трајков 

8.Андреја Петкович 

 
      с.ИВАНКОВЦИ    

1. 8-ми Септември 

2. Партизанска 

3. Првомајска 

4. Гоце Делчев 

5. Даме Груев 

 
 
с.ГОРНО ОРИЗАРИ     
 

1. Оливер Китановски 

2. Браќа Петкович 

3. Ристо Папазов 

4. Милан Змијата 

5. Божин Брзаков 

6. Костадин Димов – Витамин 

7. Јордан Хаџи Константинов Џинот 

8. Вардарска 

9.Академик Пенчо Давчев 

10.Константин Петкович 

11.Тинка Коларова 

1.Борис Трајковски 

2.Даме Груев 

3.Вардарска 

4.Гемиџиска 

5.Гоце Делчев 

1. Гоце Делчев 

2. АСНОМ 

3. Братство 
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3. Плоштади 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Мостови 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

II Листата за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти се 

доставува до Владата на Република Северна Македонија за добивање на согласност. 

III Листата за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти на 

подрачје на Општина Велес влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“, а ќе се објави по добивање на согласност од Владата на Република Северна Македонија. 

 
Број 25-5208/9 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                             Претседател 
                                                                          на Советот на Општина Велес 

                                                                             Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 

4. Нонча Камишова 

5. Партизанска 

6. Првомајска 

7. Ризо Ризов 

8. Бајрам Хасановиќ 

9. Санџачка 

10. Сараевска 

11.Бошњачка 

12.Ротимље 

13.Ристо Попов 

„Панко Брашнар“ 

„Македонија“ 

„Којник“ 

„Сармаале“ 

„Илинден“ 

„Варналиите“ 

„Гемиџии“ 

1. Гемиџии (Нов Мост) 

2. Мост во Башино Село 

3. Стар Мост 

4. Железен Мост 

5. Пешачки Мост (Мало 
Мовче) 



13 декември 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 14  1738 
 

Бр.420 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на Статутарна одлука за измена и 
дополнување на Основен Статут на 

Општинското Основно Училиште ,,Васил 
Главинов’’ Велес 

 
 
Се објавува Решението за давање 

согласност на Статутарна одлука за измена и 
дополнување на Основен Статут на Општинското 
Основно Училиште ,,Васил Главинов’’ Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/9       

   27.12.2024 година                 
 Велес   
 

     
 Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа „Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 26 став 4 од Законот 

за основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 

229/20) и член 45, став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес" 

бр.12/06,13/09 и 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

        Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 27.12.2024 година донесе, 
 
 
 
 

 

Р Е  Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Статутарна одлука 
за измена и дополнување на Основен Статут 
на Општинското основно училиште „Васил 

Главинов“ Велес 
 
1.Со ова Решение се дава согласност на 

Статутарната одлука за измена и дополнување на 
Основен Статут на Општинското основно 
училиште „Васил Главинов“ Велес, со арх.бр.02-
615/3 од 04.12.2024 година. 
 2.Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
                                                
Број 25-5208/10 
27.12.2024 година  
В е л е с  

      
            Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
                    Даниел Јаневски с.р. 

Бр.421 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување на 

Извештај за работа на 
 ЈКП ,,Дервен’’ за период од I - IX месец 2024 

година 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештај за работа на ЈКП ,,Дервен’’ за период од 
I -IX  месец 2024 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/10      

   27.12.2024 година                 
 Велес 
 

       
  Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.202/24) и член 45, 

став 1, од Статутот на Општина Велес  („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 

,15/18 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за работа на 

ЈКП „Дервен“ за период  од I-IX месец 2024 
година 

 

1.Советот на Општина Велес го усвои 

Извештајот за работа на ЈКП „Дервен“ за период  од 

I-IX месец 2024 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

Број 25-5208/11 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                                      
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.422 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за распишување на  
Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член 
во Управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес  

 
 

Се објавува Одлуката за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член во 

Управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес,  што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/11  

   27.12.2024 година   
 Велес   
 

     
 Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 

а по предлог на Градоначалникот, 

 

Советот на Општина Велес на седница 
одржана на  27.12.2024 година, донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор на член 

во управен одбор 
на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

Член 1  

Општина Велес распишува Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на член во управен одбор на 
ЈКП „Дервен“ Велес. 
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Член 2  

Јавниот повик содржи податоци за 
условите кои треба да бидат исполнети, а на 
јавниот повик може да се пријават сите 
заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 
пријава и комплетна документација со кои се 
потврдува дека ги исполнуваат условите од 
јавниот повик согласно законските прописи.  

Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

Член З  

Постапката за избор на членови во 
управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес, ја 
спроведува Комисија за селекција 
формирана од Советот на Општина Велес.  

Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес.  

Број 25-5208/12 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 

9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 

и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 

и 208/24), како и Правилникот за формата и 

содржината на јавниот повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор 

на член на управен и надзорен одбор на јавно 

претпријатие, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување и начинот 

на бодување и селекција на кандидатите 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.213/2024) и член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 

15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 

Јавен повик 
за избор на член на управен одбор 

на ЈКП „Дервен“ Велес 
 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 

спроведување на постапка за избор на еден член 

на управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција 

на кандидатите („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 36.00 

Собирање, обработка и снабдување со вода. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на кандидати 

кои ги исполнуваат условите предвидени во 

Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈКП „Дервен“ 

Велес https://derven.mk/. 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на управен одбор на ЈКП „Дервен“ 

Велес може да биде лице кое ги исполнува 

следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен Vll/1 степен 

образование  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е 

изречена казна или прекршочна санкција 

http://www.veles.gov.mk/
https://derven.mk/
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забрана за вршење на професија, дејност 

или должност. 

Членовите на управниот одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес, треба да имаат и соодветно 

работно искуство, и тоа: 

- најмалку еден член на управниот одбор со 
работно искуство од областа на финансиско 
работење и 
- најмалку еден член на управниот одбор со 
работно искуство од областа на правните работи. 
 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на управниот одбор на ЈКП „Дервен“ 
Велес изнесува четири години, со право на уште 
еден последователен мандат. 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, 

ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР  

Согласно член 19 од Законот за јавните 

претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Го донесува статутот на јавното 
претпријатие; 

2. Ги усвојува програмата за работа и 
развој на јавното претпријатие; 

3. Ја утврдува деловната политика; 
4.  Ги усвојува тримесечниот извештај кој 

содржи показатели за 
финансиското работење, годишната сметка и 
извештајот за работењето на јавното 
претпријатие; 

5. Одлучува за употребата на средства 
остварени со работењето на јавното претпријатие 
и покривањето на загубите; 

6. Ги донесува одлуките за инвестиции; 
7. Ги утврдува цените на производите и 

услугите; 
8. Одлучува за внатрешната организација 

на јавното претпријатие; 
9. Го донесува актот за утврдување на 

висината на вредноста на бодот за пресметување 
на платите на вработените во јавното 
претпријатие; 

10. Врши други работи утврдени со актот 
за основање и статутот на јавното претпријатие. 

 
 
 
 
 

 

 5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на управниот 
одбор на јавното претпријатие имаат право на 
месечен надоместок за својата работа, врз основа 
на присуство на седници на управниот одбор на 
јавното претпријатие. 

Вкупниот месечен надоместок на 
претседателот и членовите  на управниот одбор 
поединечно, не смее да го надмине износот од 
една половина од просечната нето-плата на 
вработените во јавното претпријатие исплатена 
во претходната година. 

 
Висината на надоместокот со одлука го 

утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

за Претседателот надоместок во износ од 
7.000,00 денари и  

за членовите надоместок во износ од 
6.000,00 денари согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на управен одбор на ЈКП 
„Дервен“ Велес со бр.25-3658/13 од 31.08.2023 
година. 

 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да 
бидат доставени како доказ за исполнување на 
условите за член на Управниот одбор на на ЈКП 
„Дервен“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 

Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати 240 

ЕКТС или завршен VIl/1 степен 

образование, 
3. Потврда дека со правосилна судска 

пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за 
вршење на професија, дејност или 
должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 

на пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 

 



13 декември 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 14  1742 
 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес се состои 
од две фази и тоа: 

 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 

се врши проверка на внесените податоци во 

пријавата со условите од јавниот повик кои треба 

да се идентични со условите утврдени во Законот 

за јавните претпријатија, како и на доставените 

докази и се врши нивно бодување) и 

-  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните 

работни компетенции на кандидатот и се врши 

нивно бодување, а се поставуваат и општи 

прашања со кои се проверува интересот и 

мотивацијата на кандидатот за работата, 

прашања за неговото претходно работно 

искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВЕНИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден: 

08.01.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 

најдоцна до 13.01.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

- во архивата на Општина 
Велес, ул„Панко Брашнар” бр.1, Велес 
(со назнака: За Јавен повик за 
именување на член на управен одбор 
на ЈКП „Дервен“ Велес) 

 
Незадоволните кандидати од изборот за 

членoви во управниот одбор на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 

 
 
 

  Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
 
Број 25-5208/12 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.423 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Изменување нa Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати  за избор на членови во 
 Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и 

Паркинзи’’ Велес 
 
 

Се објавува Изменувањето на Јавен повик 
за пројавување на интерес за избор на членови во 
Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’  
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/12    

   27.12.2024 година    
 Велес  
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 

а по предлог на Градоначалникот, 

 
Советот на Општина Велес на седница 

одржана на 27.12.2024 година, донесе  

 
Изменување на Јавен повик  

за пројавување на интерес за пријавување на  
кандидати за избор на членови во управен 

одбор 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

1. Во Јавниот повик за пројавување на 
интерес за пријавување на кандидати за избор на 
членови во управен одбор на ЈП „Парк–Спорт и 
Паркинзи“ Велес со бр. 25-4986/18 од 13.12.2024 
година („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.14/24) се врши следното изменување:  

 
- Во точка 1 ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК, во основна дејност на 

претпријатието, текстот: „36.00 Собирање, 

обработка и снабдување со вода“, се 

менува и гласи:„93.11 – Работа на 

спортските објекти“ 

- Во точка 4, во насловот РАБОТНИ 

ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И 

ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ, текстот: 

„НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА 

МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ“ се менува и гласи: 

„УПРАВЕН ОДБОР“. 

 
- Во точка 7 ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА 

ЧЛЕНОВИТЕ, во делот на Постапката за 

селекција на членовите на надзорен 

одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес се состои од две 

фази, текстот: „надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 

работење“, се менува и гласи: „управен 

одбор“. 

 
 

- Во точка 8 РОК И НАЧИН НА 

ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВЕНИТЕ, 

текстот: „Јавниот повик се објавува на ден 

20.12.2024 година и трае 5 (пет) дена, 

односно надоцна до 25.12.2024 година“, 

се менува и гласи: „08.01.2025 година и 

трае 5 (пет) дена, односно надоцна до 

13.01.2025 година“. 

 
1. По донесувањето на овој акт од 

страна на Комисијата за статут и прописи ќе се 

изготви пречистен текст на Јавниот повик кој ќе 

биде објавен во Службен гласник на Општина 

Велес и на веб страната на Општина Велес: 

www.veles.gov.mk, согласно член 128 од 

Деловникот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/07, 3/09, 18/10 и 1/21). 

 
2. Ова Изменување на Јавниот повик 

влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавување во „Службен гласник на Општина 

Велес“. 

 
Број 25-5208/13 
27.12.2024 година 
Велес 
 

                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.424 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Изменување на Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор  на членови во 
Надзорниот одбор за контрола на 

материјално финансиското работење на ЈП 
,,Парк –Спорт и Паркинзи’’  Велес 

 
 

 
Се објавува Изменувањето на Јавен повик 

за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во Надзорниот 
одбор за контрола на материјално финансиското 
работење на ЈП ,,Парк–Спорт и Паркинзи’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/13  

   27.12.2024 година   
 Велес   
 

      
 Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на седница 
одржана на 27.12.2024 година, донесе  

Изменување на Јавен повик  
за избор на членови на надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 

4.  Во Јавниот повик за пројавување на 
интерес за пријавување на кандидати за 
избор на членови на надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес со бр.25-4986/22 од 13.12.2024 
година („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.14/24) се врши следното 
изменување:  
 

- Во точка 1 ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК, во основна дејност на 

претпријатието, текстот: „36.00 Собирање, 

обработка и снабдување со вода“, се 

менува и гласи: „93.11 – Работа на 

спортските објекти“. 

- Во точка 8 во насловот РОК И НАЧИН НА 

ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВЕНИТЕ, 

зборот „ПРИЈАВЕНИТЕ“ се менува со 

„ПРИЈАВИТЕ“ и текстот: „Јавниот повик се 

објавува на ден 20.12.2024 година и трае 

5 (пет) дена, односно најдоцна до 

25.12.2024 година“, се менува и гласи: 

„08.01.2025 година и трае 5 (пет) дена, 

односно најдоцна до 13.01.2025 година“ и 

во текстот: незадоволните кандидати од 

изборот за членови во управниот одбор на 

јавното претпријатие имаат право да 

поведат управен спор до надлежен суд 

согласно со Законот за управни спорови, 

зборот „управен“ се менува и гласи : 

„надзорен“ 

 
5. По донесувањето на овој акт од страна на 

Комисијата за статут и прописи ќе се 

изготви пречистен текст на Јавниот повик 
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кој ќе биде објавен во Службен гласник на 

Општина Велес и на веб страната на 

Општина Велес: www.veles.gov.mk, 

согласно член 128 од Деловникот на 

Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.12/07, 3/09, 18/10 и 

1/21). 

 
6. Ова Изменување на Јавниот повик 

влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавување во „Службен гласник на 

Општина Велес“.      

Број 25-5208/14 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.425 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на Училишен одбор  
во ССОУ ,,Димитрија Чуповски’’ Велес, 

претставник на Општина Велес 
 

 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член на Училишен одбор во 
ССОУ,,Димитрија Чуповски Велес, претставник на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 27.12.2024 
година. 
 
 Број 08-5209/14     

   27.12.2024 година                 
 Велес   

     
 Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 88 став 7 од Законот 
за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1 од Статутот на  Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандат на член на Училишен 
одбор во ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, 

претставник на Општина Велес 
 

 

1. Со ова Решение се констатира престанок 
на мандатот на член на Училишен одбор 
во  ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, 
претставник на Општина Велес: 

      

o Весна Јовевска. 
               

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

        

Број 25-5208/15 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.426 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување на член 
на Училишен одбор во ССОУ ,,Димитрија 

Чуповски’’ Велес, претставник на Општина 
Велес 

 
Се објавува Решението за именување на 

член на Училишен одбор во ССОУ,,Димитрија 
Чуповски’’ Велес, претставник на Општина Велес,  
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/15  

   27.12.2024 година    
 Велес 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 88 став 7 од Законот 
за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување на член на Училишен одбор во 

ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, 
претставник на Општина Велес 

 

1. За член на Училишен одбор на  ССОУ 
„Димитрија Чуповски“ Велес, претставник 
на Општина Велес се именува :  
 

o Драган Стевановски.  
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

           

Број 25-5208/16 
27.12.2024 година 
Велес 

                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.427 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување на 

Наративен и финансиски извештај за 
реализација на културната манифестација 

Интернационален фестивал на античка драма 
,,СТОБИ’’ 2024  

  
Се објавува Заклучокот за усвојување на 

Наративен и финансиски извештај за реализација 
на културната манифестација Интернационален 
фестивал на античка драма ,,СТОБИ’’ 2024, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/16      

   27.12.2024 година                  
 Велес   
 

      
 Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Наративен и финансиски 

извештај за реализација на културната 
манифестација Интернационален фестивал на 

античка драма „СТОБИ“ 2024 
 

1.Советот на Општина Велес го усвои 

Наративниот и финансиски извештај за реализација 

на културната манифестација Интернационален 

фестивал на античка драма „СТОБИ“ 2024. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

Број 25-5208/17 
27.12.2024 година 
Велес 
                                                                                                            
 

     Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

 
Бр.428 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување на 

Наративен и финансиски извештај за 
реализација на делегираната надлежност од 
областа на културата – 57 Детски Рацинови 

средби 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Наративен и финансиски извештај за реализација 
на делегираната надлежност од областа на 
културата-57 Детски Рацинови средби, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 27.12.2024 година. 
 
 
 Број 08-5209/17     

   27.12.2024 година                 
 Велес   
 

    Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Наративниот и финансиски 
извештај за реализација на делегираната 
надлежност од областа на културата – 57. 

Детски Рацинови средби 
 
 
1.Советот на Општина Велес го усвои 

Наративниот и финансиски извештај за 
реализација на делегираната надлежност од 
областа на културата – 57. Детски Рацинови 
средби. 
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2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

 
Број 25-5208/18 
27.12.2024 година 
Велес 
 

                                                                                                              
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.429 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај –Елаборат за проценета штета од 
природна непогода –пожар што ја зафатија 

дел од територијата на Општина Велес на ден 
18.07.2024 година 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештај–Елаборат за проценета штета од 
природна непогода –пожар што ја зафатија  дел 
од територијата на Општина Велес на ден 
18.07.2024 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
27.12.2024 година. 
 
 Број 08-5209/18   

   27.12.2024 година   
 Велес   
 
 

    
 Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 27.12.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај – Елаборат за 
проценета штета од природна непогода–

пожар што ја зафатија дел од територијата на 
Општина Велес на ден 18.07.2024 година 

 

1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот – Елаборат за проценета штета од 
природна непогода – пожар што ја зафатија дел 
од територијата на Општина Велес на ден 
18.07.2024 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

Број 25-5208/19 
27.12.2024 година 
Велес 
 

                                                                                                                   
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.430 Решение и јавна објава непознат инвеститор 
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Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

412  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување  
Буџет на Општина Велес за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Буџет на  Општина Велес за 
2025 година 

 

 1590 

413  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за извршување на  
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 
О Д Л У К А за извршување на Буџетот на Општина Велес за 
2025 година 
 

 1696 

414  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување  
Буџетски календар на Општина Велес за 2025 година 
 
ЗАКЛУЧОК за донесување Буџетски календар на Општина 
Велес за 2025 година 
 

 1700 

415  З А К Л У Ч О К за објавување  Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за платите на административните 
службеници за 2025 година 
 
О Д Л У К А за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на административните службеници 
на Општина Велес за 2025 година 
 

 1704 

416  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
пазарната вредност на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Велес за 2025 година 
 

О Д Л У К А за утврдување на пазарната вредност на градежното 

земјиште на подрачјето на Општина Велес за 2025 година 

 

 1704 

417  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за определување на 
критериумите за утврдување на пазарната вредност на 
земјоделско земјиште, шуми, пасишта, ливади на 
територијата на Општина Велес за 2025 година 
 

ОДЛУКА за определување на критериумите за 
утврдување на пазарната вредност на земјоделско 
земјиште, шуми, пасишта, ливади на територијата на 
Општина Велес за 2025 година 

 

 1716 

418  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за определување зони 
и подзони на територијата на Општина Велес со примена на 
 Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот 
 

 1720 
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  ОДЛУКА за определување зони и подзони на територијата на 
Општина Велес со примена на Методологијата за процена на 
пазарната вредност на недвижен имот 
 

  

419  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за утврдување 
Предлог - Листа за определување на имиња на улици, 
плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти на 
подрачјето на Општина Велес 
 
З А К Л У Ч О К за утврдување Предлог-Листа за 
определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на 
други инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина 
Велес 
 

 1731 

420  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Статутарна одлука за измена и дополнување на Основен 
Статут на Општинското Основно Училиште ,,Васил Главинов’’ 
Велес 
 
Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Статутарна одлука 
за измена и дополнување на Основен Статут на 
Општинското основно училиште „Васил Главинов“ Велес 
 

 1738 

421  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување на 
Извештај за работа на  ЈКП ,,Дервен’’ за период од I - IX месец 
2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за работа на 
ЈКП „Дервен“ за период  од I-IX месец 2024 година 
 

 1738 

422  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на  
Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на  
кандидати за избор на член во Управен одбор на ЈКП 
,,Дервен’’ Велес  
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во 
управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

 1739 

423  З А К Л У Ч О К за објавување Изменување нa Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на кандидати  за 
избор на членови во  Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’ Велес 
 
Изменување на Јавен повик  за пројавување на интерес за 
пријавување на  кандидати за избор на членови во управен 
одбор  на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 
 

 1742 
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424  З А К Л У Ч О К за објавување Изменување на Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на кандидати за 
избор  на членови во Надзорниот одбор за контрола на 
материјално финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’  Велес 
 
Изменување на Јавен повик  за избор на членови на надзорен 
одбор за контрола на  материјално-финансиското работење 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

 1744 

425  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Училишен одбор во ССОУ ,,Димитрија Чуповски’’ 
Велес, претставник на Општина Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Еза престанок на мандат на член на Училишен 
одбор во ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, претставник на 
Општина Велес 
 

 1745 

426  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на Училишен одбор во ССОУ ,,Димитрија Чуповски’’ Велес, 
претставник на Општина Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Еза именување на член на Училишен одбор во 
ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, 
претставник на Општина Велес 
 

 1746 

427  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување на 
Наративен и финансиски извештај за реализација на 
културната манифестација Интернационален фестивал на 
античка драма ,,СТОБИ’’ 2024  
 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Наративен и финансиски 
извештај за реализација на културната манифестација 
Интернационален фестивал на античка драма „СТОБИ“ 2024 
 

 1746 

428  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување на 
Наративен и финансиски извештај за реализација на 
делегираната надлежност од областа на културата – 57 
Детски Рацинови средби 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Наративниот и финансиски 
извештај за реализација на делегираната надлежност 
од областа на културата – 57. Детски Рацинови средби 
 

 1747 

429  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај –Елаборат за проценета штета од природна 
непогода –пожар што ја зафатија дел од територијата на 
Општина Велес на ден 18.07.2024 година 
 
 
 

 1748 
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  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај – Елаборат за 
проценета штета од природна непогода–пожар што ја 
зафатија дел од територијата на Општина Велес на ден 
18.07.2024 година 
 

 

  

430  Решение и јавна објава непознат инвеститор  1749 

     

 

 



13 декември 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 14  1756 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Издавач Општина велес , телефон 232-406, 232-966, 

Буџет на Општина Велес 
Сметка: 100000000063095 Народна банка на РМ 
Сметка на Буџетски корисник : 711014100963010 

Приходна шифра и програма 725939 - 00 

 

 

 


